
SALINAN 

BUPATI BELITUNG TIMUR 
PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

PERATURAN BUPATI BELITUNG TIMUR 
NOMOR 17 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 33 TAHUN 2018 
TENTANG PETA JABATAN PERANGKAT DAERAH 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka penataan jabatan Aparatur Sipil Negara 
dan penetapan kebutuhan pegawai di lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Belitung Timur; 

b. bahwa dalam rangka perubahan struktur organisasi pada 
Unit Organisasi Bersifat Khusus Rumah Sakit Umum Daerah 
Muhammad Zein pada Dinas Kesehatan, Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana Kabupaten Belitung 
Timur; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Kelima Atas Peraturan Bupati Belitung 
Timur Nomor 33 Tahun 2018 tentang Peta Jabatan Perangkat 
Daerah; 

1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang Pembentukan 
Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten Bangka Tengah, 
Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten Belitung Timur di 
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Repubik Indonesia Nomor 4268); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 1 14 ,  Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5888) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6402; 



Menetapkan 

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2020 
tentang Pedoman Analisis Jabatan clan Analis Behan Kerja 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 26); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 10 
Tahun 2016 tentang Pembentukan clan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 
10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Timur 
Nomor 43) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 
1 Tahun 2023 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 10 Tahun 2016 
tentang Pembentukan clan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Belitung Timur (Lembaran Daerah Kabupaten 
Belitung Timur Tahun 2023 Nomor 1 ,  Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 114);  

6. Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 10 Tahun 2022 
tentang Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan Tata Kerja 
Sekretariat Daerah (Berita Daerah Kabupaten Belitung Timur 
Tahun 2022 Nomor 10); 

7. Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 1 1  Tahun 2022 
tentang Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan Tata Kerja 
Badan Daerah (Berita Daerah Kabupaten Belitung Timur 
Tahun 2022 Nomor 1 1 ) ;  

8. Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 12 Tahun 2022 
tentang Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi clan Tata Kerja 
Dinas Daerah (Berita Daerah Kabupaten Belitung Timur 
Tahun 2022 Nomor 12 ) ;  

9. Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 5 Tahun 2022 
tentang Hasil Evaluasi Jabatan di Linglrungan Pemerintah 
Kabupaten Belitung Timur (Berita Daerah Kabupaten 
Belitung Timur Tahun 2022 Nomor 5) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 74 
Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Belitung Timur Nomor 5 Tahun 2022 tentang Hasil Evaluasi 
Jabatan di Linglrungan Pemerintah Kabupaten Belitung 
Timur (Berita Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun 2022 
Nomor 75); 

10 .  Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 83 Tahun 2022 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi clan 
Tata Kerja Unit Organisasi Bersifat Khusus Rumah Sakit 
Umum Daerah Muhammad Zein pada Dinas Kesehatan, 
Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana (Berita 
Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun 2022 Nomor 84); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KELIMA ATAS 
PERATURAN BUPATI BELITUNG TIMUR NOMOR 33 TAHUN 2018 
TENTANG PETA JABATAN PERANGKAT DAERAH. 



Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Belitung 
Timur Nomor 33 Tahun 2018 tentang Peta Jabatan Perangkat 
Daerah (Serita Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun 2018 
Nomor 33) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 37 Tahun 2022 
tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Bupati Belitung 
Timur Nomor 33 Tahun 2018 tentang Peta Jabatan Perangkat 
Daerah (Serita Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun 2022 
Nomor 37) diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

1m1. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Serita Daerah Kabupaten Belitung Timur. 

Ditetapkan di Manggar 
pada tanggal 13 April 2023 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

ttd 

BURHANUDIN 

Diundangkan di Manggar 
pada tanggal 13 April 2023 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BELITUNG TIMUR, 

ttd 

IKHWAN FAHROZI 

SERITA DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR TAHUN 2023 NOMOR 17 

uai dengan aslinya 
GIAN HUKUM, 

AH, S.H. 
NIP .19 200604 1 005 



PETA JABATAN SEKRETARIAT DAERAH 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR 

LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI BELITUNO TIMUR 
NOMOR TAHUN 2023 
TENTANG 
PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 33 
TAHUN 2018 TENTANG PETA JABATAN PERANGKAT DAERAH 

Kls B p K 
SEKRETARIS DAERAH 

15 I l 0 

I 
ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN Kls B p K 

RAKYAT 14 l 1 0 

I 

I I I 

KEPALA BAGIAN TATA PEMERINTAHAN DAN Kls B P K Kls B p K Kls B p K 

KERJA SAMA 
KEPALA BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT KEPALA BAGIAN HUKUM 

12 l 1 0 12 1 1 0 12 1 I 0 

Jabatan Fungsional Kls B P K Jabatan Fungsional Kls B p K Jabatan Fungsional Kls B P K 

Analis Kebijakan Muda 10 3 3 0 Analis Kebijakan Muda 10 3 3 0 Analis Kcbijakan Muda 10 0 I - I  

Analis Kebijakan Pertama 8 0 3 -3 Pranata Komputer Terampil 6 0 1 - 1  Perancang Peraturan Perundang 
9 1 3 -2 

Pranata Komputer Terampil 6 0 I -1  Undangan Muda 

Jabatan Pelaksana KIs B p K Penyuluh Hukum Muda 9 1 1 0 

Jabatan Pclaksana KIs B p K 
Penyusun Norma, Standar Prosedur dan 

7 0 2 -2 Analis Hukum Muda 9 I 3 -2 Kriteria 

Analis Pemerintahan Dacrah 7 0 1 - 1  Analis Bina Kchidupan Agama 7 0 I -1 Analis Kebijakan Pertama 8 1 I 0 

Analis Kerja Sama 7 0 1 -1 Analis Kerja Sama Lembaga Kcagamaan 7 1 I 0 
Perancang Peraturan Perundang 

8 1 3 -2 
undangan Pertama 

Analis Perencanaan dan Kerja Sama 7 0 1 - 1  Pengelola Data 6 1 2 - I  Analis Hukum Pertama 8 0 2 -2 

Analis Pemerintahan Umum dan 
7 0 1 - 1  Pengelola Bantuan Kcagamaan 6 0 3 -3 Pranata Komputer Terampil 6 0 I -1  

Otonomi Daerah 

Pengelola Kerja Sama 6 0 1 - I  Pengadministrasi Pemerintahan 5 3 6 -3 Penyuluh Hukum Pertama 8 0 3 -3 

Pengelola Data 6 0 1 -1 

Pengelola Penyelenggaraan Otonomi 
6 0 1 -1 Jabatan Fungsional Kls B p K Jabatan Pelaksana Kls B p K 

Daerah 

Pengelola Batas Wilayah, Rupabumi dan 
6 0 1 - I  Analis Kebijakan Madya 12 0 2 -2 Analis Produk Hukum 7 0 2 -2 

Paten 

Pengadministrasi Pemerintahan 5 1 4 -3 
Perancang Peraturan Perundang-Undangan 

11 0 2 -2 Pengelola Fasilitasi Bantuan Hukum 6 0 1 - 1  Madya 

Pengelola Informasi Produk Hukum 6 0 1 - 1  

Pengelola Data 6 0 1 - I  

Pengadmlnistrasi Data Peraturan 
5 0 I - 1  

Perundang-Undangan 



I 
Kls B I p I K I SEKRETARIS DAERAH 

I I I 15 1 1 0 

I 
Kls I B I p I K 

ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 
I I I 14 1 1 0 

I I 

KEPALA BAGIAN PEREKONOMIAN, Kls B p K Kls B p K 

PEMBANGUNAN DAN SUMBER DAYA ALAM 
KEPALA BAGIAN PENOADAAN BARANG DAN JASA 

12 1 1 0 12 l 1 0 

Jabatan Pungsional Kls B p K KEPALA SUBBAGIAN PENOELOLAAN Kls B p K 

- BARANG/JASA Analis Kebijakan Muda 10 3 3 0 9 l 1 0 

Analis Kebijakan Pertama 8 0 1 - 1  

Pranata Komputer Terampil 6 0 1 - 1  Jabatan Fungsional Kls B p K 

Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa 
8 9 12 -3 

Jabatan Pelaksana Kls B p K Pertama 

Analis Perekonomian 7 1 1 0 

Analis Ekonomi Krcatif 7 1 1 0 Jabatan Pelaksana Kls B p K 

Analis Program Pembangunan 7 1 1 0 Analis Perencanaan Stratcgis 7 0 1 -1 

Pengolah Data 6 0 3 -3 
Pengelola Kegiatan Survci dan 

6 0 6 -6 
Perencanaan 

Pcngclola Data Statistik 6 0 1 -1 Pengadministrasi Pemerintahan 5 1 1 0 

Pcngolah Data Bimbingan Pengawasan 6 0 1 - 1  

Pengadministrasi Pemerintahan 5 0 3 -3 Jabatan Fungsional Kls B p K 

Pcngclola Pcngadaan Barang dan Jasa Muda 10 7 10 -3 

Analis Kebijakan Muda 10 0 1 - 1  

Analis Kcbijakan Pcrtama 8 0 2 -2 

Jabatan Pclaksana Kls B p K 

Analis Data dan lnfonnasi 7 0 1 - 1  

Penyusun Laporan Kcbijakan 7 0 2 -2 

Pengolah Data 6 0 3 -3 

Pcngelola Bimbingan Teknis Standardisasi 
6 0 1 -I  

Kompetensi 

Pengelola Sistem dan Jaringan 6 1 2 -I  

Pengelola Layanan Pcngadaan Secara Elektronik 6 0 2 -2 

Pengadministrasi Layanan Pengadaan Sccara 
5 1 2 - 1  

Elektronik 

Pengadministrasi Pemerintahan 5 0 2 -2 

Jabatan Fungsional Kls B K +/ 

Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa Madya 11 0 2 -2 

Analis Kebijakan Madya 12 0 1 - 1  



Ket 

Kl 

Bezeeting (Kondisi Pegawai Saat [ni 
p Hasil Perhitungan (ABK 

K Jumlah Kebutuhan Pe guwa Salinan s 

KEPAL 

H, S.H. 

02 200604 I 005 

BURHANUDIN 

SEKRETARIS DAERAH 
Kl»] B P K L  
s [  

'  '  
o  L  

I  
ASISTEN ADMINISTRASI UMUM 

Kl 0 P ] K L  
I  

'  
I  I  O  I  

I  
I  I  I  I  

l  I  B  P I  K L  Kl 
" 

K [ +f   KEPALA BAGAN PROTOKOL DAN Kla] B P K l  KEPALA BAGHAN KEUANGAN DAN ls l I ,. K I 
KEPALA BAGHAN ORGANISASl 

I 12 1 I o I 
KEPALA BAGIAN UMUM 

l o  KOMUNIKASI PIMP1NAN 1 2 l  PERRENCANAN o I 
' 

12 

' ' ' 
0 12 

' ' 
habat an Fungi onaf KI B p K Jabatan Fungionad Kl 

" 
P K Kl ]  B  p  K L  Jabat an Fung«ion al Kls 

" 
p K 

Anali Kepegawain /Analis Sumber Daya 
� KEPALA SUBBAGIAN PROTOKOL Anadis euan#an Pusat den Dara.h 

Analis bijakan Muda 10 3 3 0 Aparatur Muda 
10 

' ' 
0 9 0 

' 
I 

Muda 
9 

' 
t 0 

Alis Sum ber Daya Manuia Apr atur Mud 10 0 1 
' 

Anali Kebijak.an Muda Io 0 
' ' 

Perencana Muda 10 
' ' 

0 

Analis Kebijaka Pertam a 8 
' 

2 -J Penate Kon puter envelia 8 0 

' 
-I Jabata Pelak.an Kls D P 

' 
Pata Kom puter Mahir 7 0 t -1 

Analis Sum ber Daya Manus Apart ur 
8 

' ' 
0 Arsipari Pertara 8 0 

'  
enata car 7 0 2 -2 Prata Kor putt Tetarn pil 6 0 

' 
-I 

Pertaa 

Praunata horn puter Pertaura 8 0 
'  

Ariparis Penyelia 8 0 3 3 Ajudan 6 
' 

4 3 

Prauata om puter Mair 7 0 
' 

-I Petugas Protoo 6 
' 

5 1 Jabat ace Pel«ks.a Ks B P K 

Jabatau Pelak.au Kl B p 

' 
Ariparis Pelaksana Lanjutan 7 0 5 .5 [endahara 7 l 

' 
0 

Pengelola Akuntabilitau 6 
' 

2 

 
Peunata Kor puter Terar pil 6 0 

'  
habatan Fungionad KIs B p K 

Penyusn Renena egiatan den 
7 

' ' 
0 

Angara.n 

Penolah Data Klet hagen 6 0 
' 

-l Penata Laksana [Harang Teraurn pi 6 0 

' 
I Panata Hu bungan Mayarakat Muda 9 0 

' ' 
enata kKeuangaon 7 

' 
3 -2 

Pengelola Data Tata Organissi dan Tata 
6 0 

' 
L 

Pranata Slumber Daya Manusia Aparatur 
6 0 1 -I Panata Hu bungan Maryarskat Peta.ma 8 3 9 6 engelola Keuangan 6 3 4 

_, 

Laksana Pelaesana 

Arsipais Pelakana 6 3 5 -2 Pranata Hubunga Mayr alt Penyeli 8 0 
' 

-I Penelola Lahar Perencanan 6 0 3 -3 

Pranata Hu bungan Maryrak.at 
7 0 

' 
-I 

Pengadrinitrai Perenanauun dau 
5 0 

' 
-I 

Pelak.sane Lanju tan Program 

Jabata Pelak.at Kl • 
p 

' 
unata Hu bungan Maya akat 

6 
' 

s .4 Pergadmiristrmi Keangn 5 2 
' 

-2 
Pelan 

Sekretari 6 0 3 3 

Pengelola Kepegawaian 6 0 
'  

Jabatau Pelikan KI • 
p 

' 
Pengelola Perjalanan Dina 6 0 2 2 Notudis RA pat 6 0 1 

 
Pengolah Data 6 0 14 14 Pengelola Dokumentai 6 0 1 -I 

Penelola Saraura dan Preer a.na ant or 6 0 

' 
-I Penata Liputan 6 0 1 I 

Pengelola Pemanfauat tun Barang Milik Dae rah 6 2 2 0 Pengolah Informasi dan omunikasi 6 0 4 .4 

engadminitrassi Kepegawain 5 0 2 -2 
Pengadministrasi Analiis da Kemitran 

5 0 
' 

-I Media 

Pemehihara endaraan 5 

' 
2 -l 

Teluii Sarana dan Prasaran.a 5 0 4 
_, 

Pengadministrasi Lr um 5 2 24 -22 

Pengemudi 3 0 5 -15 
Paenu kKbersihan 

' 
0 30 -30 

Prart u Baketi 
' 

0 o -10 

BUPATT BELITUNG TIMUR, 

erangan: habatan Fungiona ] Kl B ] P L  K  

Kelas Jabatan Anadi Kebijakan AMadya ] 12 o [ I - 1  ttd 



PETA JABATAN SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR 

LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI BELITUNG TIMUR 

NOMOR TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPAT 

NOMOR 33J TAHUN 2018 TENTANG PETA JABATAN 

PERANGKAT DAERAH 

EKRETARIS DPRD 

; I 

] Kl 
" 

p K L  KEALA BAGIAN PERSIDANGAN PERUNDANG Kls 
" 

I' I KEALA BAGIAN FAS!LITASI PENGANGGARAN Kl D ,, I K 
KEPALA BAGIAN UMUM DAN KEUANGAN 

I o I UNDANGAN o I DAN PENGAWASAN I 
" ' ' " ' ' 

1 
' ' 

o I 

] K i  B  p  K  I  abatan Fungional Kl B P 

' 
Jabatan FungionA I Kl l 

" 
,, I K 

� KASUBBAG UMUM DAN KEPEGAWAIAN f 
o L I 9 [ 

' ' ' 
Andi kebijakn Muda 10 0 

' 
., nadi Kuangan Pusat dan Dara.h Mud ' I o I 

Peranaung Peraturan eundang undangaun 
9 

' ' 
0 Mud.a 

Jabatan Furgion al Kl B P K Prante Hu bungan Massy arakt Mu da 9 

' ' 
0 Jabatau Pelak.sauna l B p K 

Ar sip«uni Pertaa B 0 

' 
-I Andi kebijakan Pertaum a 8 

' ' 
0 Notulis Rapat 6 2 6 4 

Arsiparis Penyeia B 0 

' 
1 

Pease«n Peratrasn Perun«dang undaungaun 
8 0 

' 
L Pengadministreesi Rapat 5 

' 
2 

 ertata 

Pra.nata orputer Penyeli 8 0 

' 
-1 Pranata Hu bngan Mayarakat Perta.ma 8 0 

' 
I 

Aripari Pelakana Lanjutan 
' ' ' 

0 Punta Hu bungan Mayaurakat Penyeti 8 0 

' 
I 

panata Kor puter Mahi T 

' ' 
0 punt Km putr Fenelia 8 0 

' ' 
Arsiparis Pelak sauna 6 0 

' 
-I 

Praurata Hu bungan Maryaralat Pelak an.a 
7 0 

' ' Lanitan 

Preata kom punter Teer oil 6 0 

' 
-l Pranata om puter Mahi 7 

' ' 
0 

Pranata Hu bung Mayarkat Pelaksaa 6 0 

' 
1 

Jabatau Peluksenae Kl B p K Pranata Kompter Tera pil 6 0 

' 
l 

Pengelola epegawan 6 0 

' 
-I 

Pengelola emanfatan Iarang Mihike 
6 0 2 -2 Jabata Pelakana Kl 

" 
,, K 

Dara.h 

Penadminitrasi kepegawau.n 5 0 

' 
I Ana.dis Produk Huum 7 0 

' 
L 

Pegadmiristrasi Ur urn 5 0 4 .4 Sectaris 6 0 3 3 

Telunisi Saran dan Preer Auna 5 0 

'  
Notuli Rapat 6 0 3 

 
Pengadministrai Telenis Pemerikn 

5 

' ' 
0 peeat Liputan 6 0 2 -2 

da Perawatan Kendra [ermotor 

Penemdi 3 0 8 .8 Peegad initrai Ra pat 5 0 2 2 

Praru kKebershaun 

' 
0 6 6 Petug rotokol 6 

' 
1 0 

Pramu Baketi 

' 
0 4 • 

Pe@drainitrasi Risa.ha.h 5 0 

' ' 
Pergadminit rad Data Peraturan Peru dang 

5 0 

' ' Lehangan 

Jabatan Fungsion a KI% I P 

' 
Analis Keuangan Pusat dan Dara.h Muda 9 

' ' 
0 

abat an Pelaksaa Kl B p K 

Bendahara 7 
' ' 

0 

Penata kKeuangan 7 0 

' 
l 

Penyusun Program Ang#ran dan Pelaporan 7 0 

' 
-I 

Pengelola Kuangan 6 0 

' 
-I 

Penwelola Proramn dan eiat au 6 0 

'  Peegadrinistrad encauaun dau Program 5 

' ' 
0 BUPATI BELITUNG TIMUR, 

Pergadr iristraei Keuangan 5 2 3 I 
ttd 

- eteran8an 

I Klas Jabat an 
B Beeeting (Kondisi Pegawdi Sact In) 

p +Hail Perhitunyan (AB) 
, Jumlah kKebutuhan Pegawad 

Salinan s 
KEP 

i, lengan aslinya 
N HUKUM, 

BURHANUDIN 



4L4 44404044 

AA.AT 

r I s l  
A  0 D M 4 0 A 0A N  

PEND»ALAN NT4AT 

I 

• I 

ALA DAN.ND»ALAN NOAM 
UL4t A fAAN 

PALA DM.NL44KA 9 A N A ,  

TUAN DANK MT4AA4L/4A 

[ 

I 

.hf 
h e. L  

fee 

en err. 
h.% 

-• 

ho. h o. e  
4lh. 

h o. h .  
4. 0% 4  

h ee l  

he.leer 
4.%. 

•. 

0. 

h 4 

le00he 

feet.or.A. 

ho.4. 

I 

I 
I I 

I 
I 

s a 4L . 4 e n s  a»tiny« 
e lf  a d s  xuM, 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 
ttd 

BURHANUDIN 



PETA JABATAN DINA KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DARN KELUAROA BEREN CARA 
KABUPATEN BELITUNO TIMUR 

LAMP'RAN LIL 

PERATURAN UPATT BELITUKQ TIMUR 
NONOR TAUN 202.3 

TENTANO 
PERUBAHAN KELMA ATAS PERATURAN DUPATT NOMOR 33 TAHUN 2016 
TENTANO PETA JAIATAN PERANKAT DAERAL 

KEPALA DINAS 
K» I D I p I K I 

« L I I 0 I 

I Kl l D I P I K I 
8EXRETAI 

12 I I I 0 

Jabatan Fungiooal K D p K 

I 

Peayulu.h Keeba tan 
Mayankat/ Tenaga Procooei 

II 0 I -t Ka B p K K B p K Kee hatan den [Lau Perilaku 
Mad ya KABUBEAO UMUM DAN KEPEOAWALAN KASUBEAG KEUANOAN Jabatan Fnglocal Kl p p K 

Adrinistrator Keele tan i 
Mad ya 

II 0 I 

 
9 I I 0 ; 9 I I 0 

Baltrian/Tea.ga Senti 
II 0 I -I 

Anali» Kepegwean/Anal umber 
9 0 I -I Linpunan Mad ya Daya Manus.is Apenrur Muda 

Pena ta Ke pend uduln den 
II 0 3 .3 Perencana Mud« 1o I I 0 Ketarg Derenota Mady 

- Jabeta Fungioral K B p K Jaba tan Furglanal Kl B p K 
I Pranata Hubungan Masyankat AMuda ¢ 0 I .1 
! 

Anali Kepegan/ Analis Bumber Deya 
6 0 I .1 

' 
Analla Seusngn Pusat dan Dach 

8 0 I -1 Pnata Koaputer Penyelia 8 0 2 -2 Marusia Aparatur Pertara Pertams 

Anali Kepegala/Pruna ta Bumber Day 
6 0 I -1 Peaata Lale.na Dar.ng Ma.htr 7 0 I -1 Pana ta Komputrr Ma.htr 7 0 2 -2 Manual Aparatr Peychi 

Aalls Kepcgwatan Pedalcaua Ljutan/ ! 
Prata Baber Daya Manuia Apartur 7 I I 0 eaata Lalsaa Ba.rang Tenarptl 6 0 I ·I Pr ta Koaputer Tera.pil 6 0 2 -2 
Mair 

Analla Kepegnralan Pelalane /Panata 
6 0 I -1 Prata Kamputer Mehir 7 D I -1 Burber Day« Manuia Apertur Twn mpi 

Amipart Perella 8 0 I -1 Prata Kaaputer Ternpil 6 0 I 

 
Jabeta Pela lo.ta Kl» D p K 

Aripara Pellona Lan/utan 7 I I 0 
Ana.dis Perenomaan, Bluest den 

7 I 2 .1 
Pelaporan 

Alpert Pellon 6 0 2 -2 Jabeta Plalana Kl 8 p K 
eyuaun Repoena Kegiatan dan 

7 I 2 -t 
! Angsrn 

Pata Komputer Prtma 8 0 2 -2 
' 

Benda.hara 7 I I 0 Pengelola Dehan Perenearan 6 I I 0 

Prata Hubungn Myunakt Pertra 8 0 I ·l Penata Keangan 7 0 I .1 engad ministrsi Perenonan dan 
5 0 I -I Program 

Veifltor Keusngen 7 0 2 -2 

eagelola Keungen 6 2 2 0 

Pcgdaiitrat Keuangan 5 I 5 4 

- Jabatan Pellana Kl D p K i 

tu«l A  rt\f 

+fa 
7 I I 0 I 

Pegelola Lap«nan Kebhuman 6 0 I -I 

Pegelola Kepegwain 6 0 I 

 
Pegdministrasi Kepegawalen 5 0 I -I I 

Pengdmlntntr«! Urun 5 I 6 -6 

Pengcmudi 3 0 7 -7 

etuas Kenan 3 0 3 -3 

Pru Keberthan I 0 3 -3 



KEPALA BIDANO KESEHATAN 
K B P K 

KEPALA EIDANO PENCEOAUAN DAN 
Kl B P K 

KEPALA BIDANG PELAYANAN DAN SUMBER DAYA K B p K 
KEPALA IDANO PENOENDALIAN PENDUDUK, 

Kio II p K KEPALA BIDANQ KELUAROA BERENCANA, Kl» B p K 

UASYARAKAT 
II I I 0 

PENOENDALIAN PENYAKIT 
II I I 0 

KESE}MATAN 
II I I 0 

PENYULUHAN DAN PENOOERAKAN 
II I I 0 

KETAHANAN DAN KESEJAHTERAAN KELUAROA 
II I I, 0 

Jabatan Fun4loral Kl» B P K Jabetn Funglonal K B p K Jabatan Punplonal Kl D p K Jabatan Fungional K B P K Jaba tan Purgional Kl» B p K 

Peayuluh Kesehatan Mayarakt/ 
Penta ependudulan den Kelarga Pata Kependudulaaa den Keluanp Tenaga Proroel Kcschatan dan Llru 9 I I 0 Epidesbolog eeha tan Mud 9 3 3 0 Adrioitntoe Kucha tan Mud.a 9 2 3 .L 9 2 3 .1 9 I 3 2 

Petlalcu 4uda Derenna Mud Berenoana Mud 

Pecyuhuh Kesebatan 
Pcpat Kependudukn dan Kelrg Paata Kepend udulan den eluerg Maryarkt/Tenaga Procoel II I 2 -I Epideriolog Kesehatan Pertacne II 0 3 -3 AMminitntor Kecha tan Pertaca II 0 4 4 6 0 3 -J II 0 3 ·3 

Keba tan den Llru Per~lalu Pert Berenoaa ert Berenonna Pertaca 

Administrator Kechatan Mud 9 I 3 ·2 Administrator Keelatan rte a 0 I -1 poteler Fertan 8 0 I 

 
Pt Kosnputer [rtr 6 0 I -t 

Administrator Kescbatan Pertara II 0 4 

 
Entomolg Keehtn Perter 8 0 I .1 Ana!is Kepegawslan/ Atais Dumber Days 

8 0 I 

 
dmuni Apartur Pertama 

faltarien/Tenaga Salta# 
Jabatan Pell«nae Kl» B p K 

'1ilea 4'sd 
9 I I 0 Epideriolog Kebe tun Mattr 7 0 2 -2 

Jeba tap Pelak.nae K B p K 
Pecabtmbing Kechatan Kerja Prtama II 0 I -I Epidemiolog Kecba tan Tea.mp~l 6 0 3 -3 Jabatan Pedal«na c B P K Pererka Pela ynan Keharg Derencne 7 I I 0 

Eatoolog Kesehatan Mahir 7 D I ·I Anali Kesha tan 7 I 3 -2 
Peyuan Dahan Data Kependuduln den 

T I 2 .1 Peayusun Laban Kthanan Keluarg 7 I I 0 
Keluana Derenona 

Entomolog Keehatan Tcnampil 6 D I -1 Atali Pebayran Jaminan Keba tan 7 I I D 
Peagrlola Advoli Konacling dan Pembina«an 

6 I I 0 
Penyusun Laban Penbin«an Kesertaan 

7 0 1. -l 
Jabatn Pelalona Kl B p K 

KB dan Kosehatan Reproduki Kelarga Berenoane 

Analis Obet dan Aalanan 7 0 2 ·2 
Penglola Pelayanen dan embriraan 

6 0 30 -30 Pengelola Bina Keejahtcran Keluarg 6 0 I -1 Kelesbegan Keluarga Bcnena 

Anal Kesebatan Tbu dan Anal 7 0 2 -2 Analia Surber Daya Maraia Apertur 7 0 I -1 Pegola.h Data 6 0 2 .1 
Pegelola Pel yanan dan Pembinasn 

6 0 I -1 
Jabatn Pela.lane K B p K 

Keles bagan Kelurg Berecs.a 

Analie 0Hi 7 D I ·I Pegelola Pdaynan Kecba ts.n 6 0 2 -2 Pegdminis treat Ke pend'udulan $ 0 3 -J Pegelolu Pecnbtau Ket.banan Kelurga 6 0 I -t 

Fenglola Laboratorium 6 2 2 0 Anais Penya.kit Menular 7 I I 0 engelola Karma lean 6 I 2 ·I Peagadministrasl Alat dan Obat Kontrsept 5 I 2 ·I 

Pengelola Peggerak Perun serta 
6 0 I -l Anells Kesehatan 7 I I 0 Pengelola Obat dan Alat • Alat Kcsehetan 6 I 2 .1 Mayra.kat dI B\Hang Kesha tan 

Pegelola Peaycha tan Linglung.n 6 2 2 0 
Pegrlola Pergma tan Pcryalt dan 

6 I I 0 Pegelola Proes Surber Daye Marusia 6 I I 0 launia 

Peglola Program Ori 6 I 2 ·I Feagelola Program Imunisei 6 D I ·I 
Pegelola Program Aemtnan Pere±iharan 

6 I I D Kesha ten 

englola Program Kcehatan ctuarg 6 2 3 ·I 
Pegelola Peberantasan enykit 

6 2 2 0 Pergdminlntrat Qudang Farmai 5 I 2 -I Meuler Lngung 

PengdrinhtraAi Program 
5 0 I .I Peagad min/atr] Pela titan 5 D I -I Perberentasan Penyaldt Menular 

Pengd ministrasi Sarna dan 
5 I 2 -I Pr«nun4 

I 
KEPALA UPT RUUAH BAKIT DAERAH KEPALA UPT PUSKES1MAS 

Ketaensn 

Ke • Kele Jab tan 
p Destin (Kondii Pwai Sat Ini) 

P Han!l Pert/tun4an (AB) 

kK Jurlah buruhan Pegawai 



PETA JABATAN DINA KOMUNIKAI DAN INFORMATIKA 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR 

LAMPIRAN IV 

PERATURAN BUPATI BEUTUNG TIMUR 
NOMOR TAHUN 2023 
TENTANO 
PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 33 
TAHUN 2018 TENTANG PETA JABATAN PERANGKAT 
DAERAH 

KEPALA DINAS I Kls I B I p I K I 
I 14 I 1 I 1 I  o I 

I Kls B [ P [ ]  

I  
SEKRETARIS 

1 I 1 I o I 12 
Jabatan Fungsional Kls B p K 

Sandiman Madya 11 0 1 -1 I 

Manggala Informatika Madya 1 1  0  1  -1 KASUBBAG UMUM DAN Kls B p K Jabatan Fungsional Kls B p K 

Statistisi Madya 1 1  0  2  -2 
KEPEGAWAIAN 9 1 1 0 Perencana Muda 10 0 1 - I 

Pranata Komputer Madya 1 1  0  13 - 13  
Analis Keuangan Pusat dan Daerah 

9 1 1 0 
Muda 

Pranata Hubungan Masyarakat 11 0 5 -5 Jabatan Fungsional KIs B p K Perencana Pertama 8 0 1 -1 
Madva 

Arsiparis Penyelia 8 0 1 -I 
Analis Keuangan Pusat dan Daerah 8 0 1 -I 
Pertama 

Arsiparis Pelaksana 
7 0 l -I 

Lanjutan 

Arsiparis Pelaksana 6 0 1 -I Jabatan Pelaksana KIs B p K 

Penyusun Rencana Kegiatan dan 
7 0 1 0 

Anggaran 

Jabatan Pelaksana Kls B p K 
Penyusun Program Anggaran dan 

7 0 I - 1  
Pelaporan 

Pengelola Kcpegawaian 6 0 1 -1 Penata Laporan Keuangan 7 0 l -1  

Pengelola Pemanfaatan 
6 0 1 -1 Bendahara 7 1 l 0 

Barang Milik Daerah 

Pengelola Barang Persediaan 6 0 1 -1 Pengadministrasi Keuangan 5 0 l -1 

Pengadministrasi 
5 0 1 -I 

Pengadministrasi Perencanaan dan 
5 0 1 -I 

Kepegawaian Program 

Pengadministrasi Umum 5 I 2 -I 

Pranata Taman 5 0 2 -2 

Pengemudi 3 0 1 -I 

Petugas Keamanan 3 0 1 -I 

Pramu Kebersihan l 0 1 -L 



I 

I I I 

KEPALA BIDANG INFORMASI DAN 
Kls B p K 

KEPALA BIDANG PENYELENGGARAAN E 
Kls B p K 

KEPALA BIDANG KEAMANAN INFORMASI, 
KIs B p K 

KOMUNIKASI PUBLIK 
II I I 0 

GOVERNMENT 
II I I 0 

PERSANDIAN DAN STATISTIK 
II I I 0 

Jabatan Fungsional KIs 8 p K Jabatan Fungsional Kls 8 p K Jabatan Fungsional Kls 8 p K 

Pranata Hubungan Masyarakat Muda 9 5 7 -2 Pranata Komputer Muda 9 I 6 -5 Sandiman Muda 10 0 3 -3 

Pranata Hubungan Masyarakat Pertama 8 2 9 -7 Pranata Komputer Pertama 8 3 30 -27 Manggala Informatika Muda 9 0 3 -3 

Pranata Hubungan Masyarakat Penyelia 8 0 2 -2 Pranata Komputer Penyclia 8 0 5 -5 Statistisi Muda 9 2 6 .4 

Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana 
7 I 2 -I Pranata Komputer Mahir 7 I 5 .4 Sandiman Pertama 8 0 3 -3 

Lanjutan 

Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana 6 I 3 -2 Pranata Komputer Terampil 6 4 10 -6 Manggala Informatika Pertama 8 0 3 -3 

Analis Kebijakan Pertama 8 0 I -I Sandiman Penyclia 8 0 2 -2 

Jabatan Pelaksana KIs B p K Sandiman Pelaksana Lanjutan 7 0 2 -2 

Penyusun Bahan Informasi dan Publikasi 7 I I 0 Jabatan Pelaksana Kls B p K Sandiman Pelaksana 6 0 2 -2 

Pengelola Data 6 0 I -I Pengendali Jaringan Komunikasi 7 0 I -1 Statistisi Pertama 8 0 7 -7 

Pengolah Bahan Informasi dan Publikasi 6 0 I -1 Pengelola Sistem dan Jaringan 6 0 I -I Statistisi Penyelia 8 0 2 -2 

Pengelola Pengaduan Publik 6 0 I -I 
Pengelola Penyelenggaraan Media 

6 0 I -I Statistisi Pelaksana Lanjutan 7 0 2 -2 
Elektronik 

Jurnalis 6 0 I -1 Pengelola Situs/ Web 6 0 2 -2 Statistisi Pelaksana 6 0 2 -2 

Penata Liputan 6 0 I -I Pengolah Data 6 0 I -I 

Teknisi Produksi Multimedia dan Web 5 0 10 -10 Teknisi Jaringan Instalasi 5 0 I -1 Jabatan Pelaksana KIs 8 p K 

Analis Statistik 7 0 I -1 

Pranata Alat Persandian 6 0 I -I 

Operator Sandi dan Telekomunikasi 6 0 I -I 

Pengelola Data Statistik 6 I 2 -I 

Teknisi Sarana dan Prasarana 5 0 2 -2 

Keterangan: 

Kls Kelas Jabatan 

B Bezeeting (Kondisi Pegawai Saat Ini) 

P Hasil Perhitungan (ABK) 

K Jumlah Kebutuhan Pegawai 

Salinan s 

KEPAL 

AH, S.H. 
2 200604 1 005 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

ttd 

BURHANUDIN 



PETA JABATAN DINAB PERTANIAN DAN PANGAN 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR 

LAMPIRAN V 
PERATURAN BUPATT BELITUNG TIMUR 
NOMOR TAHUN 2023 
TENTANG 
PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 33 TAHUN 
2018 TENTANG PETA JABATAN PERANGKAT DAERAH 

I 
I KIs B p I K I KEPALA DINAS 

I I I 14 1 1 0 

Kls B p K 

Jabatan Pungional Kl B p K SEKRETARIS 
12 1 1 0 

Anelis Kethanan Pangan Mady 12 0 3 -3 

Penyuluh Pertanirn Madya 11 I 3 -2 

Pengawas Mutu Haail Pertanian Madya 11 0 3 -3 

Pengawas Mutu Pakan Madyn II 0 2 ·2 

Medik Veteriner Madya II 0 2 -2 Kls B P K Jebatan Fungionel Kls B p K Jabatan Pelakrana Ks B p K 

KASUBBAO UMUM DAN KEPEOAWALAN Analis Keuangan Pat Penyusun Rencana Kegiatan dan Pengawa Bibit Temnak Madya 11 0 1 -I 9 1 I 0 
dan Dacrah Mudn 9 1 I 0 

Anggaran 
7 0 2 -2 

Pengendnli Organisme Pen@ganggu Tumbuhan Madya 11 0 2 -2 Perencana Muda 10 1 1 0 Pengelola Monitoring dan Evaluaai 6 0 1 -1 

Analis Pasr Hai Pertanian Madya 11 0 1 -I Jabatan Fungionel Ka B p K Perencana Pertama 8 0 1 -I  Pengelola Bahan Perencanaan 6 0 1 - I  

Analis Sarana dan Prasamana Pertanian Madya 11 0 3 -3 Areiparis Pert«ma 8 0 1 - I  
Pranata Komputer 

8 0 1 -1  Bendnhara 7 1 1 0 Penyelia 

Pengnwans Alat dn Mesin Pertanian Madya II 0 2 -2 Arsiparia Penyelia 8 0 1 - I  
Pranata Komputer 

7 0 I -1  Pengelola Keuangan 6 0 1 - I  Mehir 

Ariparts Pelaksana Lnjutan 7 0 1 -1 
Pranata Komputer 

6 0 I 

 
Pengelola Peranfaatan Barang Milik 

6 0 2 -2 Teram pi Daerah 

Araiparia Pelaksana 6 1 1 0 
Penata Laksana Barang 

6 0 I -I Pengadministrasi Keuangan 5 0 2 -2 Terampil 

Jabatn Pelaksana Kls B p K 

Pengelola Kepegawninn 6 0 1 - I  

Pengadministrasi Umum 5 1 9 .8 

Pensemudi 3 0 5 .5 

Petugas Keamanan 3 0 2 ·2 

Pru Keberihan 1 0 5 .5 



I I I 

Kls B p K Kl» B p K Kls B P K 
KEPALA BIDANG TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA KEPALA BIDANG PERKEBUNAN KEPALA BIDANG PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN 

11 I I 0 II I I 0 11 1 I 0 

Jabntan Fungsional Kl B p K Jabatnn ungaionel Kls B p K Jabatan Fungaional Kls B p K 

Pengawas Alat dnn Mein Pertninn Muda 9 1 2 - l  Analls Prasarana dan Surenn Pertaninn Muda 10 0 I 

 
Pengawn Mutu Pakan Muda 9 I 2 - 1  

Pengawas Alat dan Mesin Pertanian Pertm 8 0 3 -3 Pengawas Mutu Hsi] Pertanian Muda 9 l l 0 Medik Veteriner Muda 9 l 2 -1 

Analis Pasar Hail Pernian Muda 9 1 I 0 Anlis Pasar Hasil Pertaninn Muda 9 I 2 - I  Pengawas Bibit Temnak Muda 9 I I 0 

Anrlis Pasar Hail Pertrnian Pertema 8 0 I -1  Pengendnli Organise Penggangsu Tumbuhan Muda 9 l 2 - I  Pengawas Bibit Ternak Pertara 8 I I 0 

Aneis Prasarana den Sarana Pertaninn Muda 0 3 -3 
Pengendnli Organisme Pengganggu Turbuhan 

8 0 2 -2 Pengawas Mutu Pakan Pertnmn 1 2 -1 10 Pertum a 8 

Analis Prasarana dan Sarana Pertanian Pertama 8 0 3 -3 Medik Veteriner Pertama 8 1 2 - I 

Pengendali Organisme Pengganggu Tumbuhan Muda 9 1 2 - 1  Jabatan Pelaksnn Kha B p K Paramedik Veteriner Penyelin 8 0 2 -2 

Penclanh Data Sertifiknsi Mutu Benih atau Bibit 
Pengendali Organisme Pengganggu Tumbuhan Pertera 8 0 2 -2 7 0 l - I  Pararedik Veteriner Pelaksann Lanjutan 7 1 2 . 1  

Pengendali Organism Pengganggu Tumbuhan Penyelin 8 0 2 -2 Antlis Pengelolaan Komoditans Perkebunan 7 0 l -I Paramedik Veteriner Pelaksana 6 0 2 -2 

Pengendali Organisme Pengganggu Tumbuhan Pelaksana 
7 0 2 ·2 Penata Dokumen Hasil Produksi 7 0 l - I  

Lanjutan 

Pengendali Organise Penggangu Tumbuhan Pelaksana 6 0 2 ·2 
Pengelola Penilai Usha Perkcbunan 

6 I l 0 Jabatan Pelaksana Kl B p K 

Pengelola Data Pasca Panen 6 0 1 -I 
Pengawas Sanitasi Usnhn Peternakcan dan Keschatan 

7 1 l 0 
Masyaraknt Veteriner 

Jabatan Pelaksana Kls B p K Pengawas Penyakit dan Pengendali Penyakit Hewnn 7 0 l -1 

Penelanh Data Sumber Benih 7 0 1 - 1  
Pengelola Budidaya Pengembangan Ternak dan Hewan 

6 0 l -1 
Linnya 

Pengelola Tananan Pangan dan Hortikultura 6 0 1 · I  Pengelola Keschntan Ternek Bear, Kecil den Unggas 6 0 I - 1  

Pengawas Ppuk dan Pestisida 7 1 I 0 Pengelola Rumah Potong Hewan 6 1 I 0 

Penata Dokumen Hasil Produksi 7 0 I - 1  

Analis Peningknran Usnha Pertanian dan Agrobisnis 7 0 I -1 

Pengelola Alat dan Mesin Pertaninn 6 I 1 0 

Pengelola Behan Perencnann dan Pelaporan Uaahn Tani 6 0 1 . 1  

Pengelola Tata Guna Lahan, Air, Sarena dan Prasarana 
6 0 I - 1  

Pertanian 

Kls B p K 
KEPALA UPT BALAI PERBENIHAN TANAMAN 

9 1 I 0 

Jabatan Pelaksana Kla B p K 

Penguji Coba Perbibitan dan Perbenihan Tanaman Pangan dan 
7 0 I · I  Horikulure 

Pengelola Teknologi Perbenihan 6 l I 0 

Pengelola Laboratorium Pengolahan Has] dan Kultur Jeringan 6 0 I - I  

Pengadministrasi Koleksi Tuabuhan s 0 1 · 1  

Pramu Keberihan I 0 8 ·8 



I I 
Kl[ B P I K ls] B ] K 

KEPALA BIDANG KETAHANAN PANGAN KEPALA BIDANG PENYULUHAN PERT ANIAN 
[ 

' I o I l ' 
I I 0 

Jabatan Fungsionad Ks p p K Jabatan Fungsion.ad Kl D p K 

Anadi kKetahara Pangan Mu de 10 2 3 l enyuluh Pertauni Mud 9 
' ' 

0 

Pegawas Mutu Hail Pertanian 
9 3 3 0 Penyluh Pertanian Pertaua 8 3 19 -I6 

Muda 

Anali Ketahauran Pangan Pertarm a 8 0 3 3 Penyuluh Pertanian Penyrli 8 0 3 -3 

Petgawas Mutu Hail Pertanian 
8 

' 
2 l Penyuluh Pertanian Mahir 7 9 9 0 

ertama 

Penyuluh Pertanian Teraum pil 6 4 10 6 

Jabatau Pelak.au Kl D p 

' 
enyuluh Pertanian Pelakcna Per u la 5 1o 10 0 

Pengawas Marga Pangan 
' 

0 I L 

Andis Pola Kon»umi Pangan 
7 0 

' 
I Jabats Pelak.a.a Kl% p p K Maryarakat 

Pengelola Ketahanan Pangan 6 0 I I Aadi Kapaita Penyuluh 
' 

0 I -I 

Pengelola Pola Pangan Harapaun 6 0 
' 

I Peogelola Bahan Database Kelembagan Petani 6 0 
' 

-I 

Pengelola kKetersdin dan 
6 0 

' 
., Pengelola ogra Penyuluhan 6 0 

' 
-I kerawanan a 

Pengelola Administrasi Sistem Inform as 
6 0 I I 

enyuluh Pertanian 

Keterangan: 

Kl Kelas dabatan 

B Bezeeting (Kondisi Pegawai Saat [nij 

p Hasl Perhitungyan (ADK) 

K Jumlah Kebutuhan Pegawai BUPATI BELITUNG TIMUR, 
ttd 

BURHANUDIN 



PETA JABATAN BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR 

LAMPIRAN VI 

PERATURAN BUPATT BELITUNG TIMUR 
NOMOR TAHUN 2023 
TENTANG 
PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPATT NOMOR 33 
TAHUN 2018 TENTANG PETA JABATAN PERANGKAT DAERAH 

[ K I  B  p  K  
KEALA BADAN 

I 1 2 l  1  I  I  O  I  

KASUBBAG TATA USAHA 
lKtel [  P I K  I  

I  O  I  I  I  I  I  O  I  

Jabatan Fungsional Kls B p K 

Perencana Pertama 8 0 I -I 

Prauata Komputer Pertarn.a 8 0 
' 

-l 

Penata Laksana Barang Terar pil 6 0 
' 

-l 

Arsiparis Penyelin 8 0 
' 

-l 

Arsiparis Pelaksana Lanjutan 7 
' 

I 0 

Arsiparis Pelaksana 6 0 
' 

-I 

Jabatan Pelak sauna Kl% B p K 

Bendahara 7 

' 
t 0 

Pengelola Kepegawan 6 0 I -I 

Pengelola Pemanfaatan Barang 
6 0 I -1 

Milik Dara.h 
Pengelola Keuangan 6 0 

' 
-I 

Pengadministrasi Kepegawaian 5 0 
' 

-l 

Pengadministrsi Urum 5 3 3 0 

Pramu Bakti I 0 
' 

-I 

I  I  I  

KEPALA SUBBIDANG IDEOLOGI, KIs B P K 
KEPALA SUBBIDANG POLITIK DALAM 

Kl% B p K Kl B p K 
WAWASAN KEBANOSAAN, 

NEGERI DAN ORGANISASI 
KEPALA SUBBIDANG KEWASPADAAN 

KETAHANAN EKONOMI, SOS1AL 
KEMASYARAKATAN 

NASIONAL DAN PENANGANAN KONFLIK 
BUDAYA DAN AGAMA 9 

' ' 
0 9 

' 
I 0 9 0 I -L 

Jabatan Pelaksana Kls B p K Jabatan Pelaksana KI B p K I Jabatan Fung5ion.al I Kl] B I  P ]  K L  
Analis Wawasan Kebangan 7 1 

' 
0 Analis Politik Dala Negeri 7 0 

' 
-I lAnalis Kebijakan Pertama I 8 I O I 1 I - 1 l  

Analis Ketahanan Ekonomi 7 0 
' 

_, 
Pengelola Organissi Politik dan 

6 0 1 -l 
Analis Narkoba 7 0 

' 
l Organisasi Kemasyarakatan Jabatan Pelaksana Kl B p K 

Analis Forum Kewaspadaan Dini 
7 0 

'  Masyar a.kat 

Pengelola Data 6 0 
' 

 

Keterangan 

Kle Kelas Jabatan 

B Bezeeting (Kondisi Pegawai Saat Inij 

p Hasil Perhitungan (ABK) 

K Jumlah Kebutuhan Pegawai 

dengan aslinya 
N HUKUM, 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

ttd 

BURHANUDIN 



PETA JABATAN DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU BATU PIRTU DAN PERDAGANGAN 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR 

LAMFTRAN I 

PEATURAN TUPATT BELITUNO TMU 

NOMOR TAHUN 023 

TENTANK 

PEUIAHAN KELIMA ATA PERATURAN DUPATY NOMOR 33J TAIIUN 

2018 TNTANO PETA JAIATAN PEANOKAT DAERAM 

Kl B P K 

KEPALA DINAS 
14 0 I .1 

I Kl B P K 

I 
SEKRETARIS 

12 1 I 0 

I 

I I 

Jebatan Pungaional Kl» B P K 
Ks B P K Jabatan Fungional Kls B p K Jabatan Pelak«ana KI B P K 

KASUBBAO UMUM DAN 

Penyuluh Perindustrian dan 
KEPEGAWALAN 

Anali Keungan Pusat dan Daerah Penyusun Rencana Kcgiatan 
Perdagengan Madya 

II 0 2 -2 9 1 1 0 
Muda 

9 I 1 0 
dnn Anggaran 

7 0 1 - 1  

Penera Madya II 0 1 · 1  Perencana Muda 10 I 1 0 Bendahar 7 1 1 0 

Pengwas Kemetrologan Madya 11 0 2 -2 Jab«tan Pungional Kl B p K Perencana Perand 8 0 I ·1 Pengelola Bhan Perencanaan 6 0 1 - 1  

Anali Kebijekan Madya 12 0 I ·1 Pengelola Keuangnn 6 0 2 .2 

Arsiperis Penyelin 8 0 1 -1 Pegelola Peranfatan Barang 
Analis Perdagangan Madya 12 0 I 1 

Milik Daerah 6 0 I · 1  

Pembina Industni Madya 12 0 I - I  Arsiparis Pelaksna 
Peugadminintraai Perencanaan 

5 1 1 0 
7 0 1 · 1  dan Program 

Lanjutnn 
Pengedmiristreai Keuangan 5 1 3 ·2 

Aniparia Pelaksana 6 0 I .1 

Jabatan Polaksrna Kl» D P K 

Pengelola Kepegawaian 6 0 1 -1 

Pengadministrami Umum 5 0 4 -4 

Pengadministri 
5 0 I -1 

Kepegwaian 

Pengemudi 3 0 2 -2 

Petugas Kermanan 3 0 I -1 

Peru Kebersihan I 0 2 -2 



KEPALA BIDANG PROMOS! Kl B p l KEPALA BIDANO PENGENDALIAN, Kl 

" ' ' 
KEPAL BIDANG PELAYANAs ] Kl " 

p l l a w  
" ' 

K  
KEPAL BIDANG PERINDUSTRUAN l Kl B [ K 

DAN PERENCANAAN INFORMASI DAN DOKUMENTAST PE.RIZINAN KEPALA BIDANG PERDAGANGAN 
PENANAMAN MODAL 

" l ' 
o l  I  

'  
t  0  I  

'  '  
0  1l 

' ' 
0 t 

' ' 
0 

Jabatan FF urgion.al Kl% 
' ' 

] Jab.ten Fur.giot Kl» 
" 

p K Jab.tan Fur.gonad Kl 
' 

p K Jabatan Fungio » 
" 

P K Jabat.an FungoL Kl B p 
' 

Penta elola Pean 
9 

' 
2 ., 

Penta lola Penaran 
9 2 2 0 fenat Pens 9 I 3 2 Anali Pendggae Muta 9 

' 
2 I 

Pyuluh frindtrian dun 
9 2 a 

 Modal Mud Modal Mud pedagangan Mud 

Prant Korrputee Pery«el $ 0 
' 

-l felt Penn lean 8 0 
' ' 

Per«w retrologan Mud 9 
' 

2 -l Pebina lrdutn Mud 1o 
' 

1 -I 

Jab.ta Pele.a Kl B p 
' 

Pranat omnputr Mahr 7 0 

'  
a Kogut ft 8 0 

'  
Perow retrologn Pert 8 0 

'  
febu [edutn letarn 8 0 

'  Anal Kr de 

' ' ' 
0 Penta Kornputer Truropl 6 0 

' 
., Peoera Mud« 9 0 

' 
I 

Penyuluh Penndutnan den 
8 0 t I 

eomoda Perdgangan Pert 

Perun enc 

' 
0 

' 
L Jabata Pelak.an Kl 

" 
p K Penn Perta 8 

' 
1 0 

fervuluh fenutrn dan 

• 
0 2 I 

Pono fe rd o g  Petrel 

Pyun fed 
Peyuhuh Penndutriaen da 

Penrod/an ' 
0 

' 
., Jabata Pelak.en. Kl% 9 

' 
K Amal Dokurn Perin.an 7 0 2 2 Penna PenyeL 8 0 I I feed.gag Pelak 7 

' 
2 -I 

Lnuta 

Pengelola Krja Sana des 
6 0 

' 
l Ali Pergaw...n 7 0 

' 
I 

engelola Dolen 
6 

' 
3 2 pea Mahr 7 0 

' 
L 

Penyuluh Perdutrian dan 
6 0 2 

 vet en Perdagaga Pelak 
Pergdrntrai Ake 

$ 0 
' ' 

Pengeol Pen.gdu ubl 6 0 
' 

I Pergratr« lenin 5 0 3 3 Perera Teranpil 6 
' ' 

0 
Peroal 

Pergelel Doleumenta 
' 

t 
' 

0 Jabaten Pelak. K B p K 

fglrntre Penadun 
5 0 

' 
l Jabacten Pelak.nae Kl» 

" 
p K Peng@awa lndutri 7 0 

' 
-L 

ubbk 

Peogahntr Dat Penyan ncna Peng.tan 
Peryuan ncan Bun.bgn 

Penya dan Pulk 5 0 
' ' Ak4 l.r 

7 0 1 
' 

Teri Mannn Mutu 
' 

0 
' 

0 
Produk 

Penyurun Perkr.bagasn ling da 
7 0 

' 
I feegolah Data 6 0 

' 
-L 

Pensa liar 

Pergelola Ditnbu dan Pent 6 0 
' 

_, 
engedrintra Identifuki 
de Evalu Sntr Pengolhn 5 0 

' 
.1 

Podu.k 
Pengelol Metrolog d 

6 0 

' 
-I Pertintug Koran 

Tel Sara a ran 5 0 t 
' 

Kl 
" ' ' 

Pengedrntrau Pengrnan den 
5 0 

'  KEALA UPT PENOELOLA Perlindungn Ake Pa.. 

PASA 
9 

' ' 
0 

KEPALA SUBBAGAN TA, ] K ]  B  p  K  

USAHA l s  l  l  l  I  o  I  

Jab«ta Pelan Kl B p K 

engelol Paar 6 
' 

3 2 

engadrntrat 
5 0 3 -2 

Keo 

Pergadrntr LU'run 5 2 3 -I 

rt 

-·� s 0 3 3 
la.r. 

peugh etnib 5 0 3 3 

Petuga Kearn.an 3 0 
" 

.1 

Pu Keer 

' 
0 

'  BUPATT BELITUNG TIMUR, 

la hbaten 
B Bereetng (Kondisi Pegwau Sat Ir) 

p»Hal Periturga (ADK 
K Judah btuhan leg Salinan secsu 

KEPALA B 

AMRU 
NIP,197106 

td 

BURHANUDIN 



I 

PETA JABATAN DINAS LINOKUNOAN HIDUP 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR 

KEPALA DINA 

I D I  P I  K  I  

[ 1 «  1  1  o  

LAMIRAN VII 
PERATURAN BUPATI DELTUNG TMU 

NOMOR TAI'UN 2023 
TENTANG 
ERUIAUAN KELIMA ATAS ERATURAN HUPATT NOMOR 33J TAHU 201 
TENTANG ETA JAIATAN PERANGKAT DARAM 

la be tan Pung.opal 

um«n lHidp Mady ] 11 ] 0 ] ] . ]  I  

•  B  P  

AUUAO UMUM DAN KEEGAWAIAN 

9 1 0 

I 
I 

SEKETARI 

ASUITAG KEUANGAN 

KI B I  P I  I  

I  IJ  I  I  I  I  I  O  I  
I  
I  

Kl  B  P  

9  I  I  0  

Prunatn kKorputer feta 

l P 

0 I 1 0 

Jabatn Furgoal 

Amlperis flak sane Lnutan 

h, P K 

8 0 I ·t 

7 0 ·1 

Jabatn F'unglonal 

nta 'omputrr Mahlr 

Kl I P N 

7 0 1 ·1 Jabatn Pelalsaa 

Arali fercncten, Evall dan 
el poor 

Kl] I P K 

7 0 I -I 

Fratta Korputer Ma bit 

rant Krpter Terra pa 

rs keberuhn 

6 0 1 .I 

8 0 1 

7 0 

6 0 1 ·I 

K D P 

5 0 ·2 

5 0 12 ·12 

3 0 2 

1 0 2 ·2 

Jabtun feta.kaun Kb II P a; 

fnad L porn Kena 7 0 I 

 
end.ham 7 I I 0 

Pengelola Iwnttn Larr Mulik 
6 I I 0 

Dwnh 

egadm fit leans s 0 

Pegelola Dahan lerencancan 

Pengpdministrai Pereneatwn dn 
Prognr 

6 0 I -L 

5 0 



' 
E.ALA tbAGATA LING#KI'NGAN 

hen.o leno% 
rod..or 

hneol Donten.gene Ao 

brpak Lu. 

., 

I 
(NI0#AIAN4Al49/7A L4GA0NGA.i lll4 

I 11 I , I , I o I 

hen pen.on/rt. 
bro Dept lb Ahr 

EPALA DAG.NGNDALIAN DAMA ] P $ 

LNG0NAN 
n l l i l  o  l  

al  on Ar dent. 

for 

Al4ha6D uh 
de 

' 
I 4 

WA DANG ENAATAN LOUNGANLll] 
l n 1 l l o l  

l o o / ro e  le. 

[loo oh d Lr.n 
bfp 

Hae letat urn (A4J 

olhebht.hale 

.H. 

04 1005 

l 

l  

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

ttd 

BURHANUDIN 



LAMPTAN K 

PRATRAN PAT ELTN0 TTMp 
NOMO¢ TAMUN 2023 
TENTANG 

UAAN SELIMA ATAR EATUAN tAI NO4 OM 3 7A44N 

1NTAN PTA JMATAN RAN'OAT DAE'AM 

PETA JABATAN BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR 

I KEPALA ADAN 
Kl I l 

4 l t 0 l 

' 
' 

SEKRETARIS 
I Ah IM 

I 

t 

6 

., 

hf I l #N 

KAUIAG UMM DAN EPCAWALAN 

free4ML 

l 

-l 

• 

4apt#eaeta 

t 

• 

» 
PALA ID»ANG PENCANAAN, EN(ENDALIAN 

DAN VALAI MANOUNAN DAEAH 1) 

KEALA DANG IE.NELITAN DAN I'.NOMAN(AN 
DA.AMf t 

EPALA IDANG MENTAHAN DAN 
EMA NGUINAN MAN'SA 

" 

KEALA IDANM PONOMAN, tM h4 

" ' 

., 

l o l l - l  

o ] 4  
I  1  

!  

t  

o  4 ]  

kl f l  

epuso4rore 4en.0wan. 
ejahtnt av 

0 

., 

l t4 

Io 

l 

0 I 

• 
lo 0 

to 3 

4ab»rt +nod 

Ana ebd.ale Mo. 

reno»a Moat 

r [ 

I r 1 o 1 4 l l  

l  6 f o l l - l  

p  Hal Pertutugan (ABK 

K Jrlah Kebutuhan Pegwa 

BUPATI BELIT UNG TIMUR, 
ttd 

BURHANUDIN 

Salinan 

KEPA 

· s la i  de  ngan aslinya 
AG HUKUM, 

H, S.H. 

4I06(2I200604 1 005 



DIREKTUR 
[ Kl !  B p K l  
12 1 1 0 I 

Jabatan unsional Kl B p K 
Dokter Madva (9pesialisl 13 6 6 0 
Dokter Madva 12 3 6 -3 

Dokter Oid Madya 12 1 2 -I 
Apoteker Madya 11 1 3 -2 
Fisioterapis Madya 11 l 2 -1 

Nutrisionis Madva 11 1 l 0 
Penata Anastesi Madya 11 0 l -1 
Perawat Madya 11 0 2 -2 

I I 
KlAl B ]  P L  K I  KEPALA BLAN l Kl !  B I  P I  K l  

KEPALA BAOIAN TATA UAHA [ i T f T f l  0  I  KEUANOAN 1 1 l  1 1  1 I 0 l  
I  I  

I  I  I  I  
ls] B p K KEPALA SUBBAOLAN UMUM Ks] B p K KEPALA SUBBAOIAN SUMBER 'KA] B p K ·- - lKIs] B p K KEPALA SEKSI AKUNTANSI [KIs] B Pp K 

PERENCANAAN DAN DAN ASET DAYA MANUSIA DAN DIKLAT 
PERBENDAHARAAN DAN 

DAN VERIFIKASI 
INFORMASI 9 1 1 0 9 1 l 0 9 l l 0 MOBILISASI DANA 9 I 1 0 9 1 1 0 

Jabatan Pelaksana KI B p K Jabatan Fungional !# B p K Jabatan ungional Kt4 B p K Jabatan Fungional Kls B p K Jabatan Pelaksana KI# B p K 

Penyusun Rencana Kegiatan Pengelola Pengadaan Analis Kepegawaian/ Analis 
Analis Keuangan Pusat dan Penata Laporan 

7 1 1 0 8 0 l -1 Surber Daya Manusia 8 0 l -1 8 0 1 -1 7 0 2 -2 
dan Anggaran Barang dan Jasa Pertama 

Aparatur Pertama 
Daerah Pertama Keuangan 

Analis Kepegawaian 
Analis Perencanaan, 

7 1 1 0 
Pranata Hubungnn 

8 2 2 0 
Pelaksana Lanjutan Pranata 

7 0 l -1 
Evaluasi dan Pelaporan Manyarakat Pertama Surber Daya Manuia 

Aparatur Mahir 

Pengolah Data Monitoring 
6 0 2 -2 Arsiparis Pelaksana Lanjutan 7 0 1 -1 Jabatan Pelaksana [ Kls  B p K 

dan Evaluasi Pelaksanaan 
Analis Kepegawaian 

Pengadministrasi 
5 0 1 -1 Jabatan Pelaksana [Kls B p K 

Pelaksana/ Pranata Surber 
6 0 l -1 Benda.hara 7 3 3 0 

Perencanann dan Program Daya Manuaia Aparatur 
Terampil 

Penyusun Bahan Informasi 
7 0 1 -1 Aratparis Pelaksana 6 0 2 ·-2 Pengelola Keuangan 6 2 2 0 dan Publikasi 

Pengelola Sarana dan 
6 1 1 0 Pengadministras Keuangan 5 0 10 -10 

Prasarana Kantor 

Pengelola Pemanfaatan 
6 l 4 -3 Jabatan Pelaksana Kl» B p K 

Barang Milik Daerah 

Pengelola Pengaduan 
6 0 4 .4 Analis Program Diklat 7 0 l -1 

Publik 

Pengadministras Umum 5 0 1 .1 Pengelola Kepegawaian 6 0 2 -2 

Teknisi Oedung atau 
5 0 10 -10 Pengadministras Umum 5 2 5 -3 Bansunan 

Teknisi Pemeliharaan 
5 0 2 -2 

Pengadministrai 
5 1 2 -1 Sarana dan Prasarana Keoegawaian 

Pengemudi 3 0 2 -2 

Petugas Keamnnan 3 0 20 -20 

I Jabatan Fungional I K l l  B I  P ]  K  I  

Pranata Komputer Muda 9 1 1 0 



DIREKTUR Kl 
" 

P I K  
12 

' ' 
0 

I 

I KOMITE. ourre [ I 
KEPALA IIDA.NG PELAYANAN MEDIK DAN K D p K 

I 
KEPALA BIDANG l 

" 
P K SATUAN INTERNAL I KEPEAWATAN 

" ' ' 
0 PENUNJANG Irr 0 

I  KEPAI.A SEKSI 1"1:1.AYASA/f MWIK Kl 
" ' 

K KEPALA SEKSI ELAYANAN • l 
" ' ' KEPALA SEKS! PENUNJANG MEDI 

K 
" 

p N KEPALA SERSI ENUN Na NON Meo It"Al" p N ta . Kl 
" ' ' 

' ' ' 
0 KEPERAWATAN I 9 

' 
I 0 l  9 l  1 l 1  0  

'  
0  Al Sr 

I 
fen.w. tern.al 

7 
' 

4 .3 

ta eon KL 
' ' 

K hbatn Fun o.a KL 
' 

P 
' -- 

. • ' 
p N 

e= 
Kl 

' 
p 

' 
froth Dat 

Doktr Pert. 9 6 21 1 4vb 
" 

$ I4 .g � . hr.n 6 0 
'  

. • ' 
2 l stun Pena. 

6  0  2 2  

pokt«er G rt 
' 

0 
' • 

d lertn • 0 
' 

-l e mint G en 5 0 3 -3 rt • ' ' 
0 

d m t rt o r  ht. 
I • I 1 10 o ]  Petet Peli • 27 52 2 erghriritr Lum 5 0 , -3 Sartre/Teng Sit 

• ' 
2 ., 

pertaur. [, keu, Prtare 

oraowrt rt. 
" 

9 1r -$ 
ffndnitr 4m Medi d 

5 0 I4 4 
Sanitarian Pekara Lnju tan/ 

' 
0 

' 
., lnfore Tero Serita ekuran Mahr 

lent hr 7 33 5o .17 Perk Md e Lan 7 

' 
2 ., 

tdn Mahir 7 10 13 -3 habtn Fungiom.al Kl 
' 

p 
' 

Telenii±ketrord Le. 

' 
0 2 2 

utan 

fhdn Treml 6 7  19 -12 te., . • 3 5 2 Perter Mhi Pele.. 6 
' ' 

0 
rt Tr 6 21 64 .43 trot lrtan • ' 

2 

 
Telemiktroreh% Pelo. 6 

' 
3 -2 

Pok.oleo l Pert. 8 0 

' 
I 

Sanitaran naffer 
6 

' 
2 ., 

nit Lo.rt T L  

'  
J  an  Pe  .  l  B l  p  

"  
Pent Ant rt. 8 

' 
2 f 

fell Pe.an Khat 6 0 6 6 
rot Ci Trip O de Mu luf 

8 0 

' 
., btn el. l 

' ' 
N 

feta 
f r . t i  L/nun . 0 l  .  l  wtn lent4 Ant Pneba • 0 2 2 n 7 

' ' 
0 

wt Gig/ Te.pi Gigi dn Mu lat 
8 2 • 2 Ana Site fore.d 7 2 . 2 nh 

hbt Fu ol Kl 
' 

p 
' 

lot . n u .a  8  2  3  l  Pe t % hut 6 3 6 -3 
Delete Mud o • 1 fl  • ' 

5 . [pa Jar an • 0 9 9 

Doketr Gag Mud 1o 0 

' 
-I 

atLbortorion that 
• ' • 3 Peng fipre • 0 

'  envl 
Dolt Mu i.hi (Obtti de t 0 

' 
., utrcor Pel 

• 2 
' 

., iJ • 0 2 2 
Do.kt Mud Spee.ab (Pelt f 

' 
2 l tr.. . tan 

' 
0 3 ., tu 

" 5 
' 

6 ., 

oktr Mad pa [orrv Ohl l 0 
' • 

tr. Pelee Ljut. 

' 
0 2 -2 Penal nh s 0 

' 
5 

Dolt«r Mud Spa.hi [Kdktrn '.k 1L 
' ' 

0 
Pot Labootor a h  

'  
3  5  -2 Tela Mn 5 0 4 • dn ehabit Pel.en. Laut 

Doktr Muta Spial (Ptolo Anter) t 
' ' 

0 diorAf Pele. Ljut.a 
' • 9 5 Tele kept.a.r. 

' 
0 2 2 

bolter Mud S al hr fun 
" ' ' 

0 At A kr . ut 7 . • 4 . . tr 

- 
5 

' • s 

Doktr Mud Spiahi (Ara] l 2 2 0 
frwat Gig Plakr Lantanf 

' ' 
t 0 Penerdi A»la . 0 6 6 Terapi Gigi dun Mulut Mahir Dokter Mud Sip«iadi [Anti0lo de 

t 2 2 0 
Perot Gig Pelakr/ Traps Gig 

• 0 
' 

f Pengemdr 3 0 2 2 Te l n t f  dn Mutt fol Doketr Mud Sp.be tkKdoktrn Jo 

" ' ' 
0 At es Ant Pela 6 0 t 

' 
Pr kKber.h.on 

' 
0 3 -35 

fletr Dektr Mud Sp.ah (irole 1 
' ' 

0 otnrp Pel.. • ' 
1 0 Pu fare 

' 
0 • ·• Dolt Mud Splali (Pt.olg Khoo) 

" 
2 2 0 

rt Labtorue ha 
6 3 6 -J 

= 
Dotr Md .ad kl 

' 
t 

' ' 
0 

-· • 2 2 0 

- " 
Kl n p 

' Polo••• Mud�...i.o Sodalt !>lu!u1 
" 

0 
' • 

e 6 
' ' 

0 Mpeogler Mud 9 • 4 0 
oketr Mu ah ah t 0 

' 
-l er. tr . 6 t l 0 9 

' 
2 ., Deoktr Mud ah uten 

" 
0 

'  
tn n. • 4 

' 
., , Lt, Md , 

' 
2 ., 

fret Mud 9 • I4 • 
Nutrini flan. • ' 

2 

 
Pert Gig/ frapi Oi dn Mu lut 9 0 

' 
., Mud d Mud 9 

' 
2 ., %kr 7rfu Lah Peak.a 6 0 2 2 ere lam Medi Mud 9 0 

' 
., 

Adeintrtor Keh.tan Mud 9 0 
' 

., 
fkrd Trnfu Dah Pelak. 

' ' 
2 ., Sanitarian e l k /  Tee amt 

9 0 
' 

f 
Pesola Lngorgan Mu 

LAH, S.H. 
200604 1 005 

BUPATT BELITUNG TIMUR, 
ttd 

BURHANUDIN 



PETA JABATAN 

UNIT PELAKSANA TEKNIS PU8AT KESEHATAN MAYARAKAT MANGGAR 

I KEPALA PUSKEMAS 
[ ]  » [ · [ ]  

- [ ] ] · ]  

Jabatnn Fungional Khu B p K 

Fonyuluh Kesehatan 
Maysrakat/ Tenaga Promosi 

8 0 2 ·2 Kehstan dan llmu Perilaku 
ertarns 

nyuluh Kesehatan 

Msayark«t/ Tenaga Promoi 
9 I 2 ·1 Ks«hatsn damn flu Per~laku 

Muda 

Apoteker Pert«re 8 0 1 .1 

Apoteker Muda 9 0 1 -1 

Apoteker Mady.a I I  I  I  0  

Aisten Apoteker Polekana 6 I 2 

 Aisten Apoteker Peleksana 
7 0 2 ·2 Lnju tan 

Aaiten Apoteker Penyelia 8 0 2 -2 

Bidun T«ran pil 6 6 15 -9 

Bid«n Mahir 7 0 13 ·13 

Bid«n enyolia 8 0 II -I 

Dokter Pertara 9 0 6 -6 

Doktr Muda 0 I 4 -3 

Dokter Madya 12 0 I -1 

Dokter Gigi Pertam 9 1 I 0 

Dokter Gisi Muda 10 0 I 

 Dokter Qigi Mdye 12 I I 0 

Nutrisionin Pelaksana 6 I 1 0 

Nutrisionis Pelaksna 
7 0 I .I 

an/utan 

Nutrisioni Pnyslid 8 2 2 0 

Perwat Perra 8 3 3 0 

Penwat Muda 9 0 3 ·3 

Perwat Torm pil 6 2 18 -16 

Perwat Mahir 7 5 9 4 

Perwat Pery elin 8 8 12 .4 

Perwat Gigi Pelakan/ 

Trupia Gigi du Mutut 6 0 I .1 
Ternp 

Prat Gigi Pelakasna 
Lan/utan/ Terepi Gigi den 7 0 I 

 Mulut Mahir 

Perawat Gigi/ Terpin Gigi dan 
8 3 3 0 Mulut Penvelia 

Prokam Medin Pelekna 6 I 2 ·1 

Porokarn Mdis Pelakaana 
7 0 2 -2 Lan/utan 

Pere.km Medi Penyelin 8 0 1 ·I 

Prekam Medi Pertma 8 0 I -1 

Prslm Medin Muda 9 0 I -t 

Penta Lboratoriumn 
6 3 4 ·1 Keehatan Pelakncna 

Prnats Laboratoriur 

Kesehatan Pelakaana 7 0 4 .4 
Llutan 

Prata Laboratorium 
8 0 2 -2 

Ksehstun Penyelia 

Sanitarian Pelaka/ Teng 
6 0 2 -2 

Benites Lingurgn Taran pi 

Sanitarian Pellsna 

Lnjutan/ Traga Sanitaei 7 0 2 -2 

Lingkungn Mahir 

Sanitarian Pella 
Ljut/ Tenaga Sanitai 8 0 2 ·-2 
Lingkungan Penyelia 

Sanitarian/ Tenaga Sanitaani 
8 0 I .1 

Lingkunga Pertama 



' 
PENANGOUN0JAWAD 

PENANGGUN0JAWAD 
PENANGGUNOJA WAD 

Kl 

' 
p K Kl D p K Kl p 

' 
K Kl 

' 
p K PELAYANAN % 

' 
p K Kl 

" 
P 

' 
KN B p 

' UKM ESENSUAL DAN PENANGGUNGJAWA PENANOOUNO.JAWAD PUSKESMAS DAN ANDINAN, 
ENANG9UNGA WA 

KEALA TATA USAMA KEPERAWATAN 
UKM PENGEMPANGAN 

UK, KEFARMAS!AN 
JEJARING FASILITAS 

PRAARANA DAN 
MUTU 

' ' 
0 

KESEHATAN 
' ' 

0 
' ' 

0 
DAN LABORATORIUM 

' ' 
0 ELAYANAN 

' ' 
0 

PERALATAN 

' ' 
0 

' ' 
0 MASYAANAT KESEHATAN PUSxESMA9 

Jab.ta unor.ad Kl 9 p 
" Prat oputr Trepl l 6  0  

'  I  
Arp Pele. ] 6  0  

'  L  

Jab.ata eL Kl B p K 

nglol ua8 6 0 3 , 

englol Pen.fat Barr. Mi bk 6 0 
' ' Dar. 

fen.eel [.ah lrne..n 6 0 
' ' 

fen.eel ju ht 6 0 
' ' Pendrririt pa.an 5 0 4 4 

fengdnrirtr Kung 5 0 • -• 
rgrnitra tun 5 2 • 2 

engmadi Abu an 4 0 3 -3 

en.getudr 3 
' 

3 2 
letug ken.. 3 0 . 4 

Peru berth 
' ' 

4 , 

USKESAMAS EMA NT PUSKESMAS PEMBANTU PONDOK BERSALIN DESA PONDOK BERSALIN DE.SA POS KESEHATAN DESA 

PADANG LAU IUKU LIMAU LALANG KELU ENTAIAN JAY4 

Jabot Fungi.ad K» 9 p 
' 

Jab.aten Fun.co.al l K l B l  P l  Jab.at Funt.ad Kl B l  P l  ha.bat Fun.ion.d l I P !  Jab.ta uni � B l  P  K  

ferret Tr 6 0 
'  

Pert fer. I 6 l o l  I   pan Terr pl 6 l o l  l  Bids Trr pl 6 l I I l o  bidn Terr pl 6 0 1  
'  

PUSKESMA PEMANTU PONDO BERSALIN DES4 PONDOK BER SALIN DES4 PONDOK BER SALIN DES4 OS KESEHATAN DESA 

ELUB ARU PADANG PU'LAU BUKU LMAU LALANG JAYA 
bat urged Kl B 

' ' 
Jab.at union.a l l l  P l  Jabatan Fungioal Kl B l  p l  Jab.t Fun.goon.al [ k l  B ! P l  K  Jab.acts Fungi.d l l  B l  P l  

Peret Tear pl 6 0 
' 

_, idan Trropal I 6 l o l  I  dasn Terr pl 6 l o l l ,  Biden Term pl 6 l 1 l  I  o  biden Terr pl I 6 l o  
'  

l  

- 4 l �--···· 
BP4TI BELITUN TIMUR, 

ttd 

BURHANUDIN 

trgn 

w 
AN HU'KUM 

4el lb.ctn 
A l  L.•• bing tondi ego Sat hr) 

Haul frlotugun (ADJ '"" r 1 005 

Jurlah Kebutuh eg 



PETA JABATAN 

UNIT PELAKSANA TEKNIS PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT SIMPANG PESAK 

I 
[ ]  s  [  ] ]  

KEPALA PUSKESMAS 
I . I I I I I O I 

Jabetan Fungsional Kl B p K 

Penyuluh Keehatan Masyamakt/ Tenaga 
Promosi Kesehatan dan Ilmu Perlaku 8 I 3 -2 
Pertama 

Penyuluh Keschatan Masyarakat/ Tenaga 
Promosi Keschatan dan Ilmu Per~laku 9 0 I -1 
Muda 
Apotcker Pertra 8 0 I -I 
Apoteker Mudn 9 I I 0 
Asisten Apoteker Pelaksana 6 0 I -I 
Asisten Apoteker Pelaksana Lanjutan 7 I I 0 
Asisten Apoteker Penyelin 8 0 2 -2 
Bidan Trampil 6 6 12 -6 
Bidan Mahir 7 s 8 .3 
Bidan Penyelin 8 2 8 -6 
Dokter Pertama 9 I 2 -1 
Dokter Mudn 10 2 3 -1 
Dokter Madya 12 0 I ·1 

Dokter Gigi Pertama 9 0 I .1 
Dokter Gigi Muda 1o I I 0 
Dokter Gigi Madya 12 0 I -1 

Nutrisionis Pelaksana 6 I I 0 
Nutrisionis Pelaksana Lanjutan 7 I 2 -1 

Nutrisionin Penycli 8 0 I 
 Perawat Muda 9 0 2 -2 

Perawat Pertama 8 2 3 .1 

Perawat Terampil 6 4 17 -13 

Perawat Mahir 7 7 7 0 

Perawat Penyclia 8 5 12 .7 

Perawat Gigi Pelaksana/ Terapis Gigi dan 
6 l I 0 Mulut Terampil 

Perawat Gigi Pelaksana Lanjutan/ Terapis 
7 0 I 

 Gigi dan Mulut Mahir 

Perawat Gigi/ Terapis Oigi dan Mulut 
8 I I 0 Penyelia 

Perekam Medis Pelaksona 6 0 2 ·2 

Perekam Medis Pelaksana Lanjutan 7 0 I 

 Porekam Medin Penyelia 8 0 I -I 

Pranatn Laboratorium Kcsctatan Pclalana 6 I l 0 

Pranata Laboratorium Kcschatan Pelaksana 
7 0 I -1 Lanjutan 

Pranata Laboratorium Kesehatan Penyclia 8 l I 0 

Sanitarian Pelksanan/ Tenaga Sanitasi 
6 0 2 -2 

Lingungan Terampil 

Sanitarian Pelaksann Lanjutan/ Tenaga 
7 I I 0 

Sanitasi Lingkngan Mahir 

Sanitarian/ Tenaga Sanitasi Lingkungan 
8 0 I -I Penyelia 



Kl B p 

' 
PENANGGUNG 

Kl 0 p KN KL 0 p 
' 

K D p K K B p 

' 
PENANGGUNGJAWAB Kl» 

" 
p K Kl 

' ' 
K 

- 

JAWAD UKM PENANOOUNG 
PENANGOUNG JAWAB 

PENANGGUNGA WAI 
BANGUNAN, 

ESENSIAL DAN JAWAD UKM PELAYANAN PUSKESMAS PENANGOUNG 
KEPALA TATA USAHA 

KEPERAWATAN PENGEMDANA 
UKP KEFARMASIAN 

DAN JEJARING FASILITAS 
ASARANA DAN 

AWAB MUTU 

' 
t 0 KESEHATAN ' ' 

.. 
N ' ' 

I DAN LABORATORIUM 

' '  
PELAYANAN KESEHATAN ' ' 

0 PERALATAN 

' ' 
0 

' ' 
0 

MAYARAKAT 
USKESMAS 

Jbactn Furioe Kl B p K 

Panat Komputer Tenaunpil 6 0 
' 

.. 

Aripar Pelak.n. 6 0 
' 

-l 

Jabatan Pelak Kl 0 
' 

K 

Pengelola Peranfatan tang 6 0 
' 

I 
Mbk Dara.h 

Pengelola Kuang 6 0 
' • 

engelola Dahan erencanaan 6 0 2 2 

Pegelola Ru;uken Kev«hat 6 0 
' 

-1 

Pengfmnistrai epewaan 5 0 2 -2 

Pengadmiristrte Keuatgan 5 
' ' 

0 

Pengdrinitea Uru 5 0 2 -2 

Pengmudi Ambulan d 

' 
2 I 

Pengemudi 3 0 
' 

.. 

Petuga Kamara.n 3 0 2 2 

Pru ebersha 

' 
0 3 3 

PIKESMAS PEMBANTU POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA 

TANJUNG KELUMPANG DUKONG TANJUNG BATU ITAM PULAU BATU 

Jabatan F'ungot 1KA] B ] P I K  habetn ungot. Kl[ • I P !  KN ha btan Fungi] [KL] B [ P ] K  Jabatan Fun&ion Kl B I  P  K  

Perawat TerrapuL t 6 I o I I I 
' 

Iida Teram pl 6 I 0 I l 
' 

bidan Tera.r pi 6 1 0 l 1 l - 1  Eda Teran pl ! 6 [  J  I  0  

PUSKESMAS PEMBANTU POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA PONDOK BERSALIN DESA 

TANJUNG BATU ITAM TANJUNG KELUMPANG PULAU KETAPANG SIMPANG ESAK 

Jabatn Fungion Kl B I  P I K  habatn Fungionaf l K I  B l  P  !  K  Jabatan Fun.gior Kl Bl  P l  x Jabatn FurgionL Kl B l  ]  K  

eewat Terp4 I 6 I o I l I -l Bid.an Teran p 6 I 0 [  I   ban Tera.r pil [ 6 l 1 I I I 0  idan Term pl 6 l  I  I  I  o  

BU  PATT BELITUNG TIMUR, 
ttd 

BURHANUDIN 

Keterangan 

Kl el abat.an 

B Beteeting ondist Pegawa Saat I) 

p Hal erhitu@n (ABK] 

K Jurlah kKebutuhan Pegrau 

NIP. 

gan ahny 
HUKUM, 



PETA JABATAN 

UNIT PELAKSANA TEKNIS PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT GAN TUNG 

I 
I Kl I B I  P I K  I  

KEPALA PUSKESMAS 
I I I I 1 I O I 

Jabatnn Fungsional Kl B p K 
Penyuuh Keschatan Masyarakat/ 
Tenaga Promosi Keehatan dan llmu 8 I 3 -1 
Perilaku Pertara 

Penyuuh Keschatan Masyarakat/ 
Tenaga Promosi Kesehatan dan lru 9 0 I .I 

Perilaku Muda 

Apoteker Pertama 8 I I 0 
Apoteker Muda 9 0 I . 1  

Aaisten Apoteker Pelakana 6 1 I 0 

Asisten Apoteker Pelaksana Lanjutan 7 I I 0 

Aisten Apoteker Penyelia 8 0 I -1 
Bidan Terampil 6 5 16 - 1 1  
Bidan Mahir 7 2 8 -6 
Didan Penyelin 8 2 8 6 

Dokter Pertama 9 3 4 -1 
Dokter Muda 10 I I 0 
Dokter Madya 12 0 I -I 

Dokter Gigi Pertama 9 0 I -1 
Dokter Gigi Muda 10 I I 0 
Nutrisionis Pelaksana 6 I I 0 
Nutrisionis Pelaksana Lanju tan 7 0 I -1 

Nutrisionis PenyeliA 8 I I 0 
Perawat Muda 9 0 I -1 

Perawat PertamA 8 I I 0 

Perawat Terarpul 6 10 20 -10 

Perawat Mahir 7 5 10 .5 

Perawat Penyelia 8 10 14 .4 

Perawat Gigi Pelaksana/ Terapis Gigi 
6 I I 0 dan Mulut Terampil 

Pcrawat Oigi Pelaksana Lanjutan/ 
7 0 I .1 

Terapis Gigi dan Mulut Mahir 

Perawat Gigi/ Terapis Gigi dan Mutut 
8 1 1 0 Penyelin 

Perekam Mcdis Pelakana 6 I 2 .1 

Perekam Mcdis Pelaksana Lanjutnn 7 0 I -1 

Perekam Medi Penyelin 8 0 I .1 

Pranata Laboratorium Keschatcn 
6 I 2 .1 

Pelaksens 

Prunata Laboratorium Kesehatan 
7 0 I -1 

Pelaksana Laanjutan 

Pranata Laboratorium Keschatan 
8 0 I -1 

Penyelin 

Sanitarian Pelaksana/ Tenaga Sanitasi 
6 I 2 · I  Lingungan Terampi 

Sanitarian Pelak«ans Lanjutan/ 
7 I I 0 Tenaga Sanitsi Lingungan Mahir 

Sanitarian/ Tenaga Sanitasi 
8 0 I -1 Lingkungan Penyelia 



I 

PENANGGUNGJA 
PENANOOUNOA 

PENANGGUNOJAWAB 
PENANGGUNGJAWAB 

Kl B 

' 
K WAB UKM KL B p K PENANGOUNG Kl D p K 

WAB UKP, Kl B 
' 

K PEL4YANAN Kl B p K ANOUNAN, KL D 

' 
K 

KEPALA TATA U'SAHA 
ESENSUAL DAN JAWAB UKM 

KEARMASIAN 
PUSKESMAS DAN 

PRASARANA DAN 

- 
KEPERAWATAN PENGEMBANG 

DAN 
JEJARING FASILITAS 

PERALATAN 

' ' 
0 KESEHATAN 

' ' 
0 AN 

' ' 
0 LABORATORIUM 

' ' 
0 PELAYANAN 

' ' 
0 PUSKESMAS 

' ' 
0 

MASYARAKAT KESEHATAN 

Jabat FuniorL KI B p K 

Punta Kor puter Terr pil 6 0 
' • 

Aripni Pet. 6 0 
' 

I 

Jab«ta Pelak Kl 9 

' 
K 

eegelola Perman tan 
6 

' ' 
0 

barang Mk Dara.h 

Pergelola Keungan 6 
' 

3 2 

Pengelola Dahan 
6 

' ' 
0 

feenc.a. 

Pengelola Rujukan 
6 

' ' 
0 eeh tan 

Pergadriritrat 
5 

' 
3 2 

epegwan 

engdrintra Keungan 5 0 2 2 

Pergdmirtr Lrur 5 3 5 2 

Pengemudi Arbulan . 0 2 2 

Pergerudt 3 0 
'  Petug Keranen 3 0 2 2 

Pram eberihan 
' 

0 3 .3 

I 
PO9 KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DES 

LENGGANG GANTUNG BATU PENYU 

Jabatan Pue.got Kl B I  P l  K  Jabeta Fungio KI B I  P I K  Jabatan Furgiona] Kl] p ] p ] y 
Peeawat Tera.mp4 6 I  1 l  l o  Bida Tear pil l 6 l o l 1 I . 1  Bid.n Tera pl l 6 l o  

'  
., 

OS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DES 

JANOKAR ASAM LIMBONGAN LLANGAN 

Jabats u eg L  [ K I  B ]  P l  ¥  Jabactan FungioiL [ K » [ B [ P I K  Jabatan Fungioral] Kl] B ] p [ 

bitan Team pul I 6 l o l  I ,  Bidan Teraumpal I 6 l  l  1  I  o  Bid.n Teran pl I 6 l  l  I  o  

OS  KESEHATAN A PUSKESMAS EMBA 

SELINSING JANKAR ASAM 

Jabatan Fungon [ K l  B ]  P I K  habatan FungionL [ K I  B I  P ]  K  

idan fern pl 6 l o  2 l - 2  Bitan Terr pl ] 6  0  
'  

-l 

PUSKESMAS 0 

pENANGOUN Kl D p 

' 0JAWAD 
MUTU 

' ' 
0 

PENANGGUNGJA 
WAI BANGUNA, Kl1 P K 

"ZR" 1 1 L 

eteragn 

KI Kela hbactan 
s seeeting (Kondi Pea Sat Inf 
p Hal Pertitungn (ABK 
, Jurah kebutuhn Pegarwad 

BUPATT BELITUNG TIMUR, 
ttd 

BURHANUDIN 



PETA JABATAN 

UNIT PELAKBANA TEKNIS PU8AT KESEHATA MAYARAKAT SINPANG REN6GIANG 

I KEPALA PUSSMAS 
I [  II  I  I r ]  

I  · I  I  I  I  I  O  I  

Jabatan Pugnaf Kt II I' K 

Peryuluh Kee lat BMaynralt/ Tena 
Procoal enc htan dn [mu Herku 8 I 4 .3 
lertarn 

lenyuluh Keehatan Mayaakat/ Tena,A 
9 q 2 ·2 Procoal Keselatan den lmu Perihku Mndn 

Apotler lertan 8 0 1 .t 

Apnteler kMudn 0 1 I 0 

Aubten Apoteker [ehkepa 6 1 1 0 

Aiten Apoteker Ilana Lnjutan 7 1 3 ·2 

Ashtcn Apoteker lnyelie II 0 2 ·2 

Han Ternspll 6 4 2 8 

Ditan Matir 7 2 8 6 

Dilan PenyeLla 8 4 6 ·2 

Doker Fertma 9 0 3 ·J 

Dokter Mud 10 2 3 • 
bolter Mady 2 0 I 1 

Doler Gii Pert 9 t I .1 

Doker Gigi Muta 10 0 I -I 

Dokter Gig! Mndya 12 I I 0 

Nutriionis [llano 6 I 2 •I 

Nutrilonde lellna an/utan 7 0 I -1 

Nutrlinie Ieuyclie 8 I I 0 

er«rat [tarn 8 I 5 4 

Terat Muda 9 0 I .1 

Penawt Pery eli 8 4 7 ·.3 

Pnwut Ma pdr 7 4 ., 

· Perarat Teran pi 6 4 16 -1.2 

Perot Gli hen/ Te±pis Gtg dn 
6 I I 0 Muhut Tent~l 

Peat Gigi Ila.trno lardutan/ Tena pis 
7 0 I ·I 

Gisi darn Mutt Mair 
Peteet Gigi/ Terpis Gii dan Mutt 

II I I 0 
fer chin 

fearekr Medt elk»an 6 0 I .1 

erekar Med ls Pelakan Lnnjutan 7 0 2 ·-2 

Pereks Medi Trell 8 0 2 ·2 

Pmnata Laboratortu Keehntn Pelkwnu 6 I 2 • 
runt Labontorltr Keselutan Pelalanr 

7 0 2 ·2 Laiutn 

Prata Laboratori es hetan Feyelh II 0 I ·4 

Seritrrn Pelak.sen Tenaga Saris 
6 0 I ·1 

Linkunn Teresp 
Sanitarian Pela.las Lanutan/ Teng 

7 I I 0 
Snitst Lngkurs Mahlr 

Sap/tartan/ Tenaga Sanltuni Liagcungan 
8 0 2 ·2 

Prcdia 



I 

- 

I 

ANA TATA It4 

NA6GUN6AWA $ 

MESENSUAL DA 
4414¥ let 

SATAN 
MAY4MAT 

NAN6GAN6AwA 
1AYANAN l 

ZEE Ir 1tT 
LAYAAN 

r4MATAN 

NANG NG 

JAwAi 
AGUA 
PAAANA hlll] 

4N 
.AMATAN 
SAS4MA 

kl] I 

6 ] o  ]  

o ] o  

tel. 
enol ea 

tee le.tole.th 

n. 

RENG6IAN6 LINAN( 

flan fro pl 

swr4NG 46 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

ttd 

BURHANUDIN 

ten 

, el ht 

lee4ooh.hr st 

#ad fertto(A) 

hue.th4. 



PETA JABATAN 

UNIT PELAK&ANA TEKRIS PUSAT KESEHATAN MABYARAKAT KELAPA KAMPIT 

I 
[ l s ] e ] [  

KEPALA PUSKESMAS 

I - I l l · l  

Jabatan ungional Kl D P K 

Penyuluh Koschatan Masyamaknt/ TenngA 
Promosl Kesebatan dan Ilmu Perilaku 8 I 2 -1 

Pertama 

Penyuluh Keehatan Masyarakat/ Tenaga 
Pronoasi Keehntan dan ILmu Perlaku 9 I 2 -I 
Muda 

Apotaker Pertama 8 0 I -1 

Apoteker Muda 9 I I 0 

Asisten Apoteker Pelaksana 6 2 3 -I 

Asisten Apotoker Pelaksana Lanjutan 7 I 2 -l 

Asiten Apotcker Penyelin 8 0 3 -3 

Bidan Terampil 6 7 11 .4 

Bidan Mahir 7 5 6 -I 

Bidan Penyctia 8 5 7 -2 

Dokter Pertama 9 0 2 -2 

Dokter Muda 10 I I 0 

Dokter Madya 12 I 1 0 

Dokter Gigi Pertama 9 0 1 -1 

Doker Gigi Muta 10 0 1 -1 

Dokter Gigi Nadya 12 1 1 0 

Nutrisionis Pelak«an 6 1 1 0 

Nutrisionis Pelakeana Lanjutn 7 0 I -I 

Nutrisionis Penyelia 8 1 2 -1 

Perawat Mud 9 0 1 -I 

Perawat Pertama 8 0 I -I 

Perawat Terampil 6 14 16 -2 

Perawat Mahir 7 10 11 -1 

Peraat Penyclia 8 7 11 .4 

Perawat Gigi Pelaksana/ Terapis Gigi dan 
6 I I 0 Mulut Terarpil 

Pera»at Gigi Pelaksana Lanjutan/ Tcrapis 
7 1 1 0 Gigi dan Mulut Mahir 

Peraswat Gigi/ Terpis igi dan Mulut 
8 1 2 -I Penyclia 

Perekam Medis Pelaksand 6 I I 0 

Perekam Medi Pelnksann Lnjutan 7 0 1 -I 

Pereknm Mcdis Penyclin 8 0 1 -1 

Pranata Laboratorium Keschatn 
6 1 I 0 

Pelakana 

Pranata Laboratorium Kcschatnn 
7 I 1 0 Pelaksana Larjutnn 

Pranata Laboratorium Keehatan Penyelin 8 0 1 

 Sanitarian Pelaksana/ Tenaga Sanitasi 
6 I I 0 Lingkungan Terampil 

Sanitarian Pelaknna Lanjutan/ Tenaga 
7 I I 0 Sanitasi Lingkungan Mahir 

Sanitarian/ Tenaga Sanitasi Lingkungan 
8 0 1 -1 Penyelia 



Kl 8 P K 
PENANGGUNG 

Kl n p KN Kl 8 p K Kl 8 p K Kl 8 p K PENANGGUNGJAWAD Kl B 
' 

K Kl B p K 
JAWAB UKM PENANOOUNG PENANGGUNG JAWAB 

PENANOGUNGJAWAB 
BANOUNAN, 

- KEPALA TATA USAHA 
ESENSUAL DAN JAWAB UKM UKP KEFARMASIAN 

PELAYANAN PUSKESMAS 
PRASAANA DAN 

PENANOOUNOJAWAD 

KEPERAWATAN DAN JEJARING FASILITAS MUTU 

' ' 
0 KESEHATAN 

' ' 
_, PENGEMBANGAN 

' ' 
_, DAN LABORATORIUM 

' ' 
-I PELAYANAN KESEHATAN 

' ' 
0 PERALATAN 

' ' 
0 

' ' 
0 

MASYARAKAT 
PUSKESMAS 

Jabot Furgion Kl 

' 
p K 

Arsipari Pelan»a 6 0 

' 
_, 

Panata Kornputer 6 0 

' 
l 

Jabatan Pelak.an Kl 
" ' 

K 

Pergelola Peranfatan Lang 
6 0 

' 
_, 

Mihk Daerah 

Pengelola euangn 6 1 3 -2 

Pegelola baha Perencanaan 6 

' 
2 -I 

Pengelola Rujulan Kee hatan 6 0 

' 
l 

Pergadrunstrai epegawan 5 

' ' 
0 

Pergadminitrai Keungan 5 0 

' 
1 

engadrinitrai Umum 5 3 3 0 

Pergemudi Ambulan 4 0 3 3 

Pengemudi 3 0 

' 
_, 

Petugas earanan 3 0 2 2 

Pramu lebrsihan 

' 
0 4 

-· 

PUSKESMAS PEMBANTU POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA 

BU DING MAYANG BU DING SENYUBUK 

Jabactan FungioL Kl B I  P  I  K  Jabatan Fungiona l K» I B I  P I  K  Jabatan FungionL Kl BI  P I K  abatan FungionAL [Kl B I  P I K  

peewt Terare uL I 6 I o I l I 

 
bidan Term pi I 6 I I I 0 Bidan Term pl 6 l o l l   Bian Terampl I 6 l  I  I  o  

PUSKESMAS PEMANTU POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA 

CENDIL CENDIL MENTAWAK PEMIAHARUAN 

Jabatan Fung ion Kl DI  P L  
'  

Jabaten Fungioint K l  B L  P  I  Jaba tan Fungionf KI[ BI P I K  Jabatan Fungion KI B I  P K  

Perawat Teramnpi 1 6 l 0 l 1 l  
_, Bidan Terampil I 6 l 0 l I   Bidan Tram pi 1 6 l 1 l 1 I o  Bid.an Tera.tu pl I 6 l  I  I  o  

Keterangan 

Kl% Kela Jabatan 

B Beeeting (Kondisi Pegawau Sat lni 

p Hal Perhitungan (ABK) 

K Jumlah Kebutuhan Pegaw 

BUPATT BELITUNG TIMUR, 

ttd 

BURHANUDIN 



PETA JABATAN 

UNIT PELAKSANA TEKNIS PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DENDANG 

I 
I K l  B I  P I K  I  

KEPALA PUSKESMAS 

I - I 1 I 1 I O I 

Jebatan Fungsional Kl B p K 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat/ 
Tenaga Promoai Keschatan dan 8 1 2 -I 

Ilmu Per~laku Pertama 

Penyuluh Kesehatnn Masyarakt/ 
Tenaga Prorosi Kesehatan dnn 9 1 2 -1 
llmu Per~laku Muda 

Apoteler Pertama 8 0 1 -1 

Apoteker Muda 9 1 1 0 

Ai«ten Apoteker Pelaksana 6 1 1 0 

Asisten Apoteker Pelanksans 
7 0 1 -1 

Larjutan 

Alsten Apoteker Penyelia 8 0 1 -I 

Bldan Teram pil 6 3 13 -10 

Bldan Mahir 7 3 10 • 
Bidan Penyella 8 0 6 -6 

Dokter Pertea 9 1 4 -3 

Dokter Muda 10 1 2 -I 

Dokter Madya 12 0 1 -1 

Doler Gigi Pertams 9 0 1 -I 

Dokter Oigi Muda 10 0 1 -I 

Dakter Oigi Madya 12 1 1 0 

Nutriionis Pelakszna 6 0 1 -I 

Nutriionis Pelaksann Lanfutan 7 0 1 -1 

Nutriaionis Penyelia 8 1 1 0 

Peruwat Pertara 8 1 1 0 

Perawat Muda 9 0 1 -1 

Perawat Terer pil 6 7 15 -8 

Perawat Mahir 7 4 11 .7 

Perawat Penyelin 8 2 6 .4 

Perswat Gigi Pelnkana/ Terapis 
6 1 2 -1 aigi dan Mutut Terampil 

Perawat Gigi Pelaksana Lan{utan/ 
7 1 1 0 

Terapis Gigi dan Mulut Mahir 

Peraswat Gigi/ Terapis Oigi dan 
8 0 2 -2 Mulut Penvetle 

Perksn Medin Pelalsana 6 1 2 -I 

Perelar Medin Pelaksana Lanjutun 7 0 1 -1 

Perekam Medis Penyelia 8 0 l -1 

Prenata Laboratorium Keschaten 
6 1 2 -I 

Pelaksana 

Pranata Laboratorium Kesehatan 
7 1 2 -1 

Pelalana Lanjutan 

Pranata Laboratorium Kechatan 
8 0 l 

 Penyelia 

Sanitarian Pelakeana/ Tenaga 
6 2 2 0 Sanitasi Lingkngan Terarpil 

Sanitarian Pelaksana Larjutan/ 
7 0 I -I 

Tenaga Sanitasi Lingangnn Mahir 

Sanitarian/ Tenaga Sanitasi 
8 0 2 -2 

Lingkungan Penyetis 



I I PENANGUNJAWAB UKM 
· ] · [ · ] ]  PENANOOUNOJAWAB I Kl.I · · ] ]  I  PENANOOUNOJAWAB ·] · [ · ] ]  I  PENANOOUNOJAWAB PELAYANAN I Kls I B I · / l  

I  PENANOOUNOJAWAB » ] · ] · ] ]  ] · ] · ] + ]  Kls B p K ESENSUAL DAN BANOUNAN, PRASARANA IPENANOOUNG KEPALA TATA UBAHA KEPERAWATAN KEBEHATAN UKM PENGEMBANOAN UKP, KEPARMASIAN DAN PUBKESMAS DAN JEJARIN DAN PERALATAN JAWAB MUTU 
1 1 0 MASYARAKAT • I 1 I l I 0 I I   1  I  1  I  o  I  LABORATORIUM • I l I 1 I 0 I PASILITAS PELAYANAN KESEHATAN[ . [ 1  ]  1  I  o  I  PUBKESMAS . I 1 I 1 I o I - I 1 I 1 I o I 

Jabatan Pungionel Kl B P K 
Prenata Komputer Terampil 6 0 1 -l 

Ariparis Pelakasana 6 0 1 -1 
Jabatan Pelaksena Kl B P K Pengelola Pemanfatan 6 0 1 -1 

Brans Milik Daerah Pengelola Bahn 6 0 1 -1 Perencanaan 
Pengelola Kcuangan 6 0 2 -2 
Pengelola Rujukan 6 0 1 -1 Kesehatan 
Pengadministrasi 

5 0 2 -2 Kepcgawaian 

Pengdministraai Kcuangn 5 0 4 .4 

Pengadministrasi Umum S 0 3 -3 

Pengemudi Ambulsn 4 0 2 -2 

Pengemudi 3 0 1 .1 
Petugs Kenrnanan 3 0 2 -2 

Pramnu Kcbcrsihan 1 0 2 -2 

I 

PUBKESMAS PEMBANTU PUBKESMAS PEMBANTU POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA 
NYURUK BALOK DENDANG BALOK 

Jabaten Fungioral I X » l  B I  P [  K  Jabetan Fungsianal l K s l  B [ P I K  Jabatan ungaional I Kol B] P I  K  Jabatan Fungional ] s ]  B  ]  p  I  
Perawat Terampil I 6 l o \ 1 L - 1  Perawat Terampil I 6 l o l l · 1  Bidan Terarpil I 6 l l 1 l o  Bide Terampil I 6 I l I l I 0 

PUSKESMAS PEMBANTU PUBKESMAS PEMBANTU PONDOK BERSALIN DESA POS KESEHATAN DE9A 
TUNOKUP DENDANG JANOKAN NYURUK 

Jabatnn Fungional l Ks l  B ]  P ]  K  Jabatan Pungional J u l  B [ P ]  K  Jabtan Fungional l K » ] B l  P ]  K  Jabatan Fungione] I K»] B I P I K 
Peraswat Terampil I 6 l o l 1 ] - 1  Perawat Terampil I 6 l o l l - 1  Bidn Trampil I 6 [ ] 1 l o  Bidan Terampil I 6 I o I 1 I - 1  

Keterangant 

Kl • Kels Jabatnn 
B Beroeting (ondii Pegawai Baat Ini] 

P Heil Perlitungnn (ABK) 

K ·Jumlah Kebutuhen Pegawai 



PETA JABATAN 

UNIT PELAKSANA TEKNIS PU8AT KESEHATAN MAYARAKAT MENGKUBANG 

I 
I Kls l B I P I K I 

KEPALA PUSKESMAS 
I · I 1 I 1 I o I 

Jabatan Fungsional Kls B p K 

Penyuluh Keschatan Masyarakat/ 
Tenaga Promosi Keschatan dan Ilmu 8 2 3 -1 
Perilaku Pertama 

Penyuluh Keschatan Masyarakat/ 
Tenaga Promosi Keschatan dan Ilmu 9 0 1 -1 
Perilaku Muda 

Apoteker Pertama 8 0 1 -1 

Apoteker Muda 9 I I 0 

Asisten Apoteker Pelaksana 6 0 1 -I 

Asisten Apoteker Pelaksana Lanjutan 7 1 1 0 

Asisten Apoteker Penyelia 8 0 1 -1 

Bidan Terampil 6 2 7 -5 

Bidan Mahir 7 8 10 -2 

Bidan Penyelia 8 5 10 -5 

Dokter Pertama 9 1 2 -1 

Dokter Muda JO 1 2 -1 

Dokter Madya 12 0 1 -1 

Dokter Gigi Pertama 9 0 1 -1 

Dokter Gigi Muda 10 1 1 0 

Dokter Gigi Madya 12 0 l -I 

Nutrisionis Pelaksana 6 I 2 -1 

Nutrisionis Pelaksana Lanjutan 7 0 1 -1 

Nutrisionis Penyelin 8 0 1 -1 

Perawat Muda 9 0 1 -I 

Perawat Pertama 8 1 2 -1 

Perawat Terampil 6 5 14 .9 

Perawat Mahir 7 9 12 -3 

Perawat Penyelia 8 7 12 -5 

Perawat Gigi Pelaksana/ Terapis Gigi 
6 I 2 -1 

dan Mulut Terampil 

Perawat Gigi Pelaksuna Lanjutan/ 
7 0 1 -1 

Terapis Gigi dan Mulut Mahir 

Perawat Gigi/ Terapis Gigi dan Mulut 
8 0 1 -1 

Penyelia 

Perekam Medis Pelaksana 6 1 2 -1 

Perekam Medis Pelaksana Lanjutan 7 0 1 -1 

Perekam Medis Penyelina 8 0 1 -I 

Pranata Laboratorium Kcsehatan 
6 0 1 -1 

Pelaksana 

Pranata Laboratorium Keschatan 
7 0 1 -1 

Pelaksana Lanjutan 

Pranata Laboratorium Kesehatan 
8 1 1 0 Penyelia 

Sanitarian Pelaksana/ Tenaga Sanitasi 
6 0 1 -I [Lingkungan Terampil 

Sanitarian Pelaksana Lanjutan/ 
7 1 1 0 

Tenaga Sanitasi Lingkungan Mahir 

Sanitarian/ Tenaga Sanitasi 
8 0 1 -I Lingkungan Penyelin 



I 

7 

� KIs D 
,, 

K Kls B p K KI 0 P K KI B p K PENANGGUNG KI 0 p K Kls B p K KIs 0 p K 

JAWAI 
PENANGGUNGJAWAB PENANGGUNGJA 

PELAYANAN 
PENANGGUNGJAWAB 

UKM ESENSIAL DAN PENANGGUNGJAWAB WAB UKP, BANGUNAN, 

KEPALA TATA USAHA KEPERAWATAN UKM KEFARMAS!AN 
PUSKESMAS 

PRASARANA DAN 
PENANGGUNG 

KESEHATAN PENGEMBANGAN DAN 
DAN JEJARING 

PERALATAN 
JAWAB MUTU 

I I 0 I I 0 I I 0 I I 0 FASILITAS I I 0 I I 0 I I 0 
MASYARAKAT LABORATORIUM 

PELAYANAN 
PUSKESMAS 

KESEHATAN 

Jabata Fungsional Kl I 
,, 

K 

Pranata Kornputer Terampil 6 0 
' 

-I 

Arsiparis Pelaksan.a 6 0 I I 

Jabatan Pelaksana Kl B r K 

pengelola Permanfaatan 
6 0 I I 

Baran Milik Darrah 

Pengelola Keuangan 6 I 2 -I 

Pengelola Bah.an 
6 0 I -1 

Pereneanaan 

Pengelola Rujukan 
6 I 2 -l 

Keschataun 

Pengudministrasi 
5 

' 
I 0 

Kepegawaian 

Pengadministrasi Keuangan 5 0 1 -1 

Pengadministrasi Umum 5 0 2 -2 

engemudi Ambulan 
' 

0 2 -2 

Pengemudi 3 0 I -I 

Petugas Keamanan 3 0 3 3 

Peamu Kebersihan I 0 3 3 

PUSKESMAS PEMBANTU POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA 

AIK KELIK MEMPAYA AIK KELIK 

Jabatan Fungsional Kls B l P l  K  Jabatan Fungional lK1sl B I p K Jabatan Fungsional lKis B p K 

Perawat Terampil 6 o l  I . 1  Bid.an Teram pi I 6 l  o  I  I  -I Bidan Teran pil l %  I  I  0  

POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA POS KESEHATAN DESA 

BURONG MANDI SUKAMANDI MENGKUBANG 

Jabatan Fungsional Kl B [ P I  K  Jabatan Fungsional lKsl B I p K Jabatan Fungsiona lKls B P l  K  BUPATI BELITUNG TIMUR, 

Bidan Teram pil I 6 I 1 l  I  I  0  Bid.an Teram pil I 6 l  I  I  I  0  Bidan Terampil I 6  
'  

I  I  0  
ttd 

BURHANUDIN 
Keterangan: 
Kle Ketas Jabatan 

Bezeeting (Kondisi Pegawai Saat Ini) 
p Hail Perhitungan (ABK] 

Jumlah Kebutuhan Pegawai 

Salinan se 
KEPA 

de gan ashinya 
I. IUKUM, 


